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KRASNIÈAN
Zpravodaj

Přehled nejvýznamnějších 
projektů na území Krásného Pole 
za období 2006 až 2010

Přehled plánovaných investic na léta 2011 - 14

Vážení čtenáři Krasničanu,

V průběhu posledních 4 let jste byli pravidelně na těchto 
stránkách informováni o nejrůznějších akcích, stavbách 
a projektech probíhajících v našem městském obvodě. 
Ve většině případů se podařilo na tyto aktivity zajistit fi -
nancování z vyšších zdrojů, takže kromě prací placených 
z běžného ročního rozpočtu městského obvodu jsme mohli 
fi nancovat i akce, které bychom si „za své“ nemohli dovo-
lit. V následující tabulce je přehled všech realizovaných 
projektů, ve kterých byly zapojeny externí zdroje mimo 
rozpočet městského obvodu:

Rada městského obvodu každoročně v srpnu předkládá své požadavky na inves-
tiční akce, u kterých žádá fi nancování nebo spolufi nancování z kapitálového rozpoč-
tu Statutárního města Ostravy na následující rok s výhledem na nadcházející 3 roky. 
Žádost za náš obvod na toto období se stručným komentářem, popisem současného 
stavu a stavem zajištění fi nancování akcí vám nyní předkládáme. Akce jsou seřaze-
ny podle priority důležitosti.

1. Mateřská škola
Zdůvodnění stavby:
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
Nová MŠ má plánovanou kapacitu 75 dětí, je projektovaná pavilónovým stylem, obe-

stavěný prostor je 4 524,6 m3. Nová budova MŠ nahradí z hygienických důvodů zcela 
nevyhovující stávající budovu současné MŠ. Stav stávající MŠ je popsán v pasportu škol-
ních zařízení, zpracovaného v roce 2008 fi rmou Geometra Opava..

b) Současný stav
Je zpracována dokumentace pro územní řízení a stavební povolení, územní řízení však 

bylo zastaveno pro nevyjasněné majetkoprávní vztahy. Po jejich vyřešení, které se před-
pokládá do konce roku 2010, bude zahájeno nové územní řízení s předpokladem ukončení 
v první polovině roku 2011. Stavební povolení bude k dispozici do konce roku 2011. V prů-
běhu roku 2011 bude zpracován a předložen investiční komisi upřesněný Investiční záměr.

c) Zdroje fi nancování
Byla zpracována studie možností spolufi nancování této investice. Bohužel neexistuje 

žádný vhodný zdroj z fondů EU. V úvahu by připadalo fi nancování formou PPP projektu. 
Na rok 2011 požadujeme z kapitálového rozpočtu města částku 1 200 tis. Kč na dokon-
čení projektové dokumentace a inženýrskou činnost. Investiční náklady jsou odhadovány 
na 35 000 tis. Kč.

Projekt je evidován v aplikaci „Příprava a realizace rozvojových projektů SMO“

2. Výstavba víceúčelové sportovní haly
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
Jedná se o halu pro sportovní účely, která by byla využitelná i na kulturní a společenské 

akce. Krásné Pole nemá žádnou takovou infrastrukturu.
b) Současný stav: 
Přípravu projektu spolufi nancovatelného z externích zdrojů schválila Rada SMO 

(usnesení číslo 10603/RM0610/128).Připravuje se projektová dokumentace pro územní 
řízení a stavební povolení.

c) Zdroje fi nancování
Předpokládá se fi nancování z externích zdrojů, předpokládaná cena činí 32 000 tis. Kč. 

Výstavba Oranžového hřiště    2 000 000,00 Kč
Oprava havárie mateřské školy   2 000 000,00 Kč
Zvýšení bezpečnosti na komunikacích 10 500 000,00 Kč
Projektová dokumentace pro školní jídelnu   1 735 000,00 Kč
Výstavba školní jídelny  24 800 000,00 Kč
Kanalizace ul. Družební, včetně chodníku   15 000 000,00 Kč
Cyklostezka vč. výkupů pozemků   3 800 000,00 Kč
Sklad PHM v nové hasičské zbrojnici      135 000,00 Kč
Modernizace specializovaných učeben   3 500 000,00 Kč
Oprava ul.Pohoří vč.vjezdů a spoj.uličky   3 800 000,00 Kč
Projekty spolupráce ČR-PR       800 000,00 Kč
Výstavba dětského hřiště    4 050 000,00 Kč
Parkoviště a úprava veřejného prostranství u lékárny   1 030 000,00 Kč
BOR - bezdrátový obecní rozhlas      660 000,00 Kč
Oprava kapličky u hřbitova       100 000,00 Kč
OZO - vydláždění sběrných míst      320 000,00 Kč
Rekonstrukce fasády radnice    3 200 000,00 Kč
Výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše ZŠ   2 600 000,00 Kč
CELKEM   80 030 000,00 Kč

Z tabulky vyplývá, že během posledních 4 let, bylo v Krás-
ném Poli proinvestováno „navíc“ přes 80 milionů Kč. To je 
docela slušné číslo. Přesto stále nemůžeme být spokojeni 
s úrovní „veřejné infrastruktury“, kterou v Krásném Poli 
máme. Chybí dobudovat mateřskou školku, jakou si staví 
např. ve Velké Polomi. Nemáme tak krásný venkovní spor-
tovní areál jako ve Vřesině ani novou sportovní halu jako 
v Dolní Lhotě. Stále není dostatečné pokrytí místních ko-
munikací chodníky a bezpečnostními prvky. Nerealizovala 
se žádná infrastruktura v sociální ani kulturní oblasti. Krás-
né Pole v tomto směru prostě stále doplácí na dlouholetou 
stagnaci a zaostalost a ani poslední 4 roky, přes nadějný 
trend, nepřinesly realizaci všeho, čeho je zapotřebí.
Z těchto důvodů se Rada MO nezaměřila pouze na své čtyř-
leté funkční období, ale připravila dlouhodobější vizi rozvo-
je Krásného Pole. Pro příští léta jsou připraveny a mnohdy 
i úspěšně „nastartovány“ další důležité projekty, při kterých 
se opět neobejdeme bez zajištění externích fi nancí. Popis 
připravovaných aktivit přináší následující článek.
Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří se za poslední 
4 roky podíleli na přípravě a realizaci těchto projektů.
     Ing. Tomáš Výtisk, starosta
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Konkrétní zdroj a výše spolufi nancování bude upřesněno. 
Projekt je evidován v aplikaci „Příprava a realizace rozvojových 

projektů SMO“

3. Demolice staré školní jídelny
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
Realizace je ve fázi projektového záměru. Dne 23.6.2010 byla dána 

do užívání nová školní jídelna při ZŠ Krásné Pole. Stará budova bývalé 
jídelny je ve velmi špatném technickém stavu a proto je plánovaná její 
demolice.

b) Současný stav:
Budova je nevyužívaná, připravuje se projektová dokumentace k de-

molici.
c) Zdroje fi nancování
Předpokládaná cena  demolice činí 1 100 tis. Kč, předpokládá se fi nan-

cování z kapitálového rozpočtu města.

4. Dobudování cyklostezky trasy W
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
Jedná se o dokončení trasy na ulici Hájkovické a Družební v obydlené 

části městského obvodu, která nebyla realizována z důvodu nevyjasněné 
koncepce vedení budoucí kanalizace. V současné době je již kanalizace 
na ul. Družební ukončena a je vyjasněno trasování po ul. Hájkovické. 
Předpokládané náklady činí  2 500 tis. Kč

b) Současný stav:
Je zpracována projektová dokumentace pro územní řízení a probíhá 

územní řízení, tak aby bylo možné podat žádost o dotaci z ROP v listo-
padu 2010.

c) Zdroje fi nancování 
Projekt je spolufi nancovatelný z  Regionál-

ního operačního programu NUTS 2 Morav-
skoslezsko (ROP), Prioritní osa 1 – Regionál-
ní infrastruktura a dostupnost, oblast podpory 
1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infra-
struktury až do výše 92,5%, požadavek na ka-
pitálový rozpočet města činí 188 tis.Kč.

Projekt je evidován v aplikaci „Pří-
prava a realizace rozvojových projektů 
SMO“

5. Rekonstrukce prostor pro městskou 
knihovnu

a) Popis stavby, včetně zdůvodnění 
realizace:

Pobočka městské knihovny sídlí na úřadě městského obvodu ve veli-
ce stísněných prostorách, přičemž po zrušení služebny městské policie 
jsou v budově úřadu k dispozici dostatečné prostory, které je třeba pouze 
zrekonstruovat pro potřeby knihovny a opatřit bezbariérovým vstupem. 
Tímto opatřením by mohlo dojít k mnohonásobnému zlepšení služeb po-
skytovaných knihovnou.

b) Současný stav:
Je zpracována projektová dokumentace na stavební úpravy interiéru 

a probíhá územní řízení na pořízení bezbariérového nájezdu. Stavební po-
volení bude k dispozici do konce roku 2010.

c) Zdroje fi nancování 
Předpokládané náklady na interiér knihovny jsou 500 tis. Kč, zřízení bezba-

riérového přístupu vyžaduje částku 300 tis. Kč. MO Krásné Pole v minulosti 
neúspěšně žádalo o dotaci Nadaci ČEZ. V současnosti je předpoklad spolufi -
nancování ze zdrojů MO. Požadavek na rozpočet města je ve výši 500 tis. Kč.

6. Zvýšení bezpečnosti uživatelů hromadné dopravy v MO Krásné Pole
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
Jedná se projekt na zvýšení bezpečnosti uživatelů hromadné dopravy, 

který se týká úprav autobusových zastávek a přístupových komunikací 
k nim, především na ulici Krásnopolské.

b) Současný stav:
Je zpracovaná studie ve formě projektové dokumentace pro územní ří-

zení. Dne 16.07.2010 byla podána žádost o spolufi nancování.
c) Zdroje fi nancování:
MO Krásné Pole defi noval pro tento projekt vhodný zdroj fi nancování 

a to z prostředků Česko-švýcarské spolupráce. Vyhodnocení žádostí se 
předpokládá v roce 2012, vlastní realizace v roce 2013, předpokládané 
náklady činí 23 000 tis. Kč. Spolufi nancování dosahuje výše 85% uzna-

telných výdajů. Ještě není znám rozsah uznatelných položek.
Projekt je evidován v aplikaci „Příprava a realizace rozvojových 

projektů SMO“

7. Zvýšení bezpečnosti na místních komunikacích pro chodce 
a cyklisty, II. etapa

a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
Tento projekty by navazoval na realizované části systému bezpečnosti 

chodců a pokračoval v navržených trasách. Jedná se o výstavbu chodníků 
a bezpečnostních prvků na nejméně bezpečných místech.

b) Současný stav:
Je zpracována projektová dokumentace pro územní řízení, které bude ukon-

čeno do konce roku 2010. Stavební povolení bude vydáno v průběhu roku 2011
c) Zdroje fi nancování 
Předpokládané náklady činí 9 000 tis. Kč, projekt je rozfázován na ně-

kolik částí po cca 2 000 tis. Kč. Projekt je fi nancovatelný z  Regionálního 
operačního programu NUTS 2 Moravskoslezsko (ROP), nebo z grantu 
Moravskoslezského kraje, s maximální výší alokace do 2 000 tis. Kč. 
V obou případech je možné spolufi nancování až do výše 92,5%, požada-
vek na kapitálový rozpočet města činí maximálně 675 tis.Kč.

Projekt je evidován v aplikaci „Příprava a realizace rozvojových 
projektů SMO“

8.Výstavba autobusových zastávek pro posílení dopravní obslužnosti
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
MO Krásné Pole má zpracovanou projektovou studii fi rmy KODIS 

na posílení dopravní obslužnosti jižní části obvodu, kde nezajíždí žádná 
linka MHD. Tato studie předpokládá zavedení nové autobusové linky, pro 

kterou je třeba vybudovat 6 nových zastá-
vek.

b) Současný stav:
K dispozici je projektová studie, dle kte-

ré bude zadána projektová dokumentace 
pro územní řízení a stavební povolení. Vy-
dání povolení se předpokládá do poloviny 
roku 2011.

c) Zdroje fi nancování 
Financování se předpokládá z kapitálo-

vého rozpočtu města Ostravy. Odhadovaná 
cena činí  800 tis. Kč.

9. Demolice staré hasičské zbrojnice
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění 

realizace:
Realizace je ve fázi projektového záměru. Již po dokončení výstav-

by nové hasičské zbrojnice v roce 2002 byla naplánována demolice staré 
budovy bývalé hasičské zbrojnice, která není udržována a chátrá. Jedná 
se o snesení staré budovy a následné terénní úpravy, resp. vybudování 
nového parkoviště.

b) Současný stav:
Záměr je v přípravě. Realizace se předpokládá v létech 2011 až 2012.
c) Zdroje fi nancování
V roce 2011 se předpokládá projektová příprava v ceně 200 tis. Kč. 

Demolice je odhadována na 800 tis. Kč, parkoviště na 700 tis. Kč. Finan-
cování požadujeme z kapitálového rozpočtu města.

10. Rekonstrukce místních komunikací
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
Místní komunikace v MO Krásné Pole jsou ve velmi špatném stavu, je 

potřeba začít s postupnou rekonstrukcí především v souvislosti s postu-
pem výstavby kanalizace. Jedná se o položení živičného povrchu a za-
jištění odvodu dešťových vod z místních komunikací. V roce 2011 se 
předpokládá oprava 600 bm komunikací.

b) Současný stav:
Realizace je ve fázi projektového záměru. 
c) Zdroje fi nancování 
Předpokládané náklady na rok 2011 jsou 1 200 tis. Kč, je navrženo 

spolufi nancování ze zdrojů MO Krásné Pole ve výši 200 tis. Kč na pro-
jektovou přípravu. 

11. Dům seniorů
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
Akce nahrazuje dřívější záměr vybudování DPS v Krásném Poli. Řeší 

problematiku sociální infrastruktury pro potřeby MO, jde o výstavbu by-
tových jednotek pro seniory.

b) Současný stav:
Příprava je ve fázi projektového záměru. 
c) Zdroje fi nancování 
Celková hodnota stavby činí 11 200 tis. Kč. Vlastní realizaci ve výši 

10 000 tis. Kč lze fi nancovat ze 100% z  externího zdroje - z Programu 
podpory bydlení MMR, podprogramu Podpora výstavby podporovaných 
bytů. Dotace z MMR se nevztahuje na projektovou přípravu a přivedení 
inženýrských sítí. Požadavek na kapitálový rozpočet  SMO na zajištění 
projektové dokumentace a infrastrukturu na rok 2011 je 1 200 tis. Kč.

12. Modernizace kmenových tříd ZŠ Krásné Pole
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
Jedná se o modernizaci kmenových tříd v ZŠ Krásné Pole - rekonstruk-

ci a nové vybavení jednotlivých tříd a to jak nábytkem, tak novými mul-
timediálními výukovými prostředky a pedagogickými pomůckami, zavá-
dění e learningu apod.

b) Současný stav:
Je zpracován projektový záměr.
c) Zdroje fi nancování:
Předpokládané náklady činí 5 500 tis. Kč, spolufi nancování je možné 

z Regionálního operačního programu NUTS 2 Moravskoslezsko (ROP), 
Prioritní osa 2 – Podpora prosperity regionu, oblast podpory 2.1.1 Infra-
struktura pro vzdělání ve výši 92,5%,  požadavek na kapitálový rozpočet 
města činí 413 tis. Kč.

Projekt je evidován v aplikaci „Příprava a realizace rozvojových 
projektů SMO“

13. Biokoridor Prodloužená Rudná v Krásném Poli
a) Popis stavby, včetně zdůvodnění realizace:
Výstavbou tzv.Prodloužené Rudné dojde k protnutí stávajících tras bio-

koridorů. Návrh nových tras  předpokládá využití pruhů zeleně i pro odstí-
nění negativních vlivů čtyřproudové silnice na zastavěnou část MO (snížení 
prašnosti a hlukové zátěže). Projekt počítá s výkupy pozemků podél trasy 
komunikace a jejich následné osázení pásem izolační zeleně (stromů a keřů).

b) Současný stav:
Projekt je ve fázi zpracování projektového záměru.
c) Zdroje fi nancování 
Předpokládá se spolufi nancování ze zdrojů EU, celkové náklady se 

předpokládají ve výši 15 000 tis. Kč, spolufi nancování z Operačního 
programu Životní prostředí (OPŽP) je možné ve výši 92,5%, požadavek 
na kapitálový rozpočet města činí  1 125 tis. Kč.

Projekt je evidován v aplikaci „Příprava a realizace rozvojových 
projektů SMO“

Tyto požadavky projednala a schválila rada MO Krásné Pole na své 
schůzi dne 11. srpna 2010. 

(Požadavky neobsahují velké infrastrukturní projekty typu plošné kana-
lizace, zajištění zdrojů elektrické energie, Prodloužené Rudné a podobně, 
protože v těchto případech jde o projekty realizované výhradně Statutár-
ním městem Ostravou bez spoluúčasti obvodu)

      (rada MO)

Další směry vývoje Krásného Pole dle lídrů kandidujících stran
Blížící se komunální volby jsou zajímavou příležitostí k oslovení 
lídrů kandidátek jednotlivých stran. Něco se podařilo, něco ne, ale 
co nás čeká dále? Otázky zněly:
• Jaká je Vaše představa o dalším vývoji v Krásném Poli – politická, 
ekonomická, mezilidská, dopravní, infrastrukturní a další?
• Pokud budete zvolen do zastupitelstva, máte jasno v tom, s kým 
bude dobré spolupracovat pro další pozitivní vývoj v obci? A s kým to 
možné nebude – a proč?
Jednotliví oslovení postupovali různě. Někteří odpověděli jasně 
a pragmaticky, jiní poněkud rozvláčně a nepříliš konkrétně. Na-
konec, udělejte si obrázek sami. Konkrétní odpovědi o (ne)spo-
lupráci však jasně nepadly. Přitom je výsostně jasné, že některé 
strany se moc rády nemají. 

Marie Konečná, první 
na kandidátce ČSSD:

Narodila jsem se v Krásném Poli, 
kde žilo i několik generací mých 
předků. Jsem již 7 let v důchodovém 
věku, ale až do letošního ledna jsem 
pracovala jako farmaceutická asis-
tentka, převážně v lékárně u Porubské 
vozovny a na 4. obvodu. Mé povolání 
mi bylo i koníčkem.V letech 1994 až 
2002 jsem byla členkou rady a zastu-
pitelstva našeho městského obvodu. 
Ať už se o tomto období říká coko-
liv, myslím, že za těch 8 let se uděla-
lo velice mnoho potřebné práce, jejíž 
výsledky jsou v Krásném Poli patrné 
dodnes.

Musím uznat, že i za uplynulých osm let se pokročilo v práci pro obec. 
Mám radost, že se podařila výstavba nové školní jídelny, že se staví nové 
úseky chodníků a kanalizace.  Život však jde dál, proto stále přibývá té 
práce, kterou člověk vidí před sebou, stejně jako starostí, jak vyjít všem 
spoluobčanům vstříc. Jako velkou výzvu pro nejbližší období vidím vý-
stavbu nové školky, která je určitě nanejvýš potřebná.  Jinak samozřejmě 
musí pokračovat výstavba chodníků a kanalizace.

Je dobře, že se daří využívat rozšířených možností získávání peněz 
do rozpočtu, zejména kombinací příspěvků od Města Ostravy a z operač-
ních fondů EU. Jsem také ráda, že se najdou i lidé, zejména podnikatelé, 
kteří přispějí na obecní projekty. Tady ovšem mají rezervy zejména ti ne-

dávno příchozí. Tím však narážím na obecnější problém.
Slušný člověk, který přichází do nového společenství lidí, se většinou 

snaží udělat dobrý dojem slušným vystupováním a vstřícným jednáním. 
Co si ovšem myslet o mnohých nových spoluobčanech, pro které svět 
končí za plotem jejich domů? Obec projíždějí rychle a agresivně jako 
otravnou překážku na cestě domů. Klidně odhazují například zahradní 
odpady za plot, jen ať na svém pozemku mají čisto. Pak si ještě vyrazí se 
psem na procházku a exkrementy svých miláčků nechávají tam, kde spad-
nou, protože na jejich zahradě to není, tak proč by to uklízeli. Bohužel, 
tyto moresy už pochytili i mnozí mladí starousedlíci.

Nárůst automobilové dopravy je všeobecný problém a bránit tomu se 
příliš nedá, snad jen nabízet alternativu hromadné dopravy a tuto co nej-
lépe směřovat do žádaných časů. Zejména linka č. 46 by si zasloužila 

v některých časech vyšší frekvenci 
spojů. Pokud jsem zaznamenala úva-
hy o změnách trasy této linky, pak 
ty nepovažuji za příliš šťastné, radši 
bych vyvíjela tlak na zlepšení přípo-
jů, zvláště ve směru na OC Globus. 
S dopravou souvisí i výstavba silnice 
I/11 prodloužená Rudná. Po škrtech 
ve státním rozpočtu sice na nejbližší 
4 roky vypadla z ministerských prio-
rit, ale já se domnívám, že kolabující 
doprava v Porubě si stejně vynutí její 
dřívější realizaci. Jen se obávám, aby 
nedošlo k nemístnému šetření na pro-
tihlukových opatřeních a stavba tak 
ještě více nezhoršila naše životní 
prostředí. Také se obávám, že z polí 
podél této silnice se v očích investorů 

stanou ideální plochy pro výstavbu průmyslových zón a obchodních cen-
ter. Tomu musíme zabránit a bude zapotřebí jednoty celého zastupitelstva, 
abychom Krásné Pole uchovali krásné.

V našem městském obvodu máme mnoho seniorů, proto je potřeba se o ně 
zajímat. Nejde jen o sociální služby, které v Krásném Poli prakticky nefun-
gují, ale aspoň si udělat přehled, jak žijí. Stává se totiž, že bydlí s dětmi nebo 
vnuky, ale ti se o ně nestarají. Je mojí zásadou, že se snažím problémy řešit 
především z lidského hlediska, bez uplatňování stranických hledisek. Proto 
nejsem a nikdy jsem nebyla členkou žádné politické strany. Spolupracovat 
mohu s každým, kdo smýšlí dobře se všemi spoluobčany, kdo se nesnaží jen 
zviditelnit a zbytečně se nechválí. Nechci dávat plané předvolební sliby, ale 
pokud budu zvolena, budu podle svých možností pracovat a pomáhat.
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Hlasování a sčítání hlasů při komunálních volbách 2010
Odlišnosti od jiných voleb
Hlavní principy
Počet hlasů pro stranu je součtem hlasů pro její kandidáty. Přednostní hla-
sy ve formě, jak je známe z voleb např. do Poslanecké sněmovny, ve vol-
bách do zastupitelstev obcí neexistují, jsou jen hlasy pro kandidáta.
Další podrobnosti
Pro každé volené zastupitelstvo je jen 1 hlasovací lístek (HL), na kterém 
jsou všechny kandidující strany. Počet odevzdaných HL se nezjišťuje, je-
jich počet okrsková volební komise nikam neuvádí. Každý volič má tolik 
hlasů, kolik se volí členů zastupitelstva (v případě Krásného Pole je to 
15 hlasů, při volbě zastupitelstva Města Ostravy je to 55 hlasů), z nich 
může uplatnit všechny, jen několik nebo žádný. Ať už se volič rozhodne 
pro jakýkoli způsob udělení svých hlasů, ty se započítávají zásadně 
jednotlivým kandidátům podle následujících pravidel (za podmínek 
splnění pravidel platnosti hlasu):
Když volič označil jednu stranu a nic jiného:
• hlas se započte každému kandidátu strany v pořadí od prvního dále až 
do pořadového čísla podle toho, kolik členů zastupitelstva se volí. 

Když volič označil jednu stranu a navíc její jednotlivé kandidáty:
• hlas se započte každému kandidátu strany v pořadí od prvního dále až 
do pořadového čísla podle toho, kolik členů zastupitelstva se volí a k vo-
ličem provedenému označení jednotlivých kandidátů této strany se ne-
přihlíží. 
Když volič označil jednu stranu a ještě jednotlivé kandidáty jiných 
stran (jedné nebo více stran kromě označené strany):
• hlas se započte napřed každému jednotlivě označenému kandidátu ostat-
ních stran a poté tolika kandidátům označené strany v pořadí od prvního 
dále až do počtu, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva (roz-
díl mezi počtem volených a počtem jednotlivě označených). 
Když volič označil pouze jednotlivé kandidáty (a nikoliv stranu), je 
jedno, zda jsou z téže strany nebo z různých stran:
• hlas se započte každému označenému kandidátu. 
Okrsková volební komise nejdříve zjišťuje počet hlasů pro každého kan-
didáta jednotlivě čárkovací metodou a až poté počty hlasů pro jednotlivé 
strany jako součet hlasů pro její kandidáty.
Zdroj: www.mvcr.cz

V srpnu započaly práce na celkové rekonstrukci opláš-
tění budovy radnice, výměně okapového systému a opravě 
některých poškozených míst. Opravy provádí jako hlavní 
dodavatel fi rma VS - Invest a.s., projektovou dokumenta-
ci připravil přední odborník na fasádní a střešní systémy 
Ing. Antonín Parys. Celkové náklady rekonstrukce budo-
vy dosahují výše přes 3 miliony Kč. Hlavním cílem prací 
bylo především zateplení budovy, protože tepelně-technic-
ké charakteristiky obvodového zdiva byly na minimálních 
hodnotách, což je u veřejné budovy postavené teprve před 
15 léty dosti zarážející. Tento fakt způsobil promrzání zdí 
a spolu se zatečením přes nevhodně navržený okapový sys-
tém způsobil narušení fasády a její opadnutí. Proto Rada 
MO v dubnu letošního roku rozhodla, že nebude provedena 
pouhá oprava poškozených míst, ale celkové zateplení a re-
konstrukce budovy. Bylo přitom jasné, že takováto rozsáhlá 
rekonstrukce nebude levná, proto jsme požádali o pomoc při 
řešení havarijního stavu budovy náměstky primátora pány 
Dalibora Madeje a Lukáše Ženatého. Po několika jednáních 
bylo dohodnuto, že fi nanční prostředky ve výši 2,5 milionů 
Kč poskytne Statutární město Ostrava, zbylou částku musí 
dofi nancovat městský obvod ze svých prostředků.
Součástí prací bude i oprava rampy pro Českou poštu 
a přípravné práce pro zajištění bezbariérového přístupu 
do místností, kde dříve sídlila městská policie. Do těchto 
prostor je plánováno přemístění místní knihovny, kde by 
měla mnohem větší prostor na svoji činnost.
                 (rada MO)

Tomáš Výtisk, první na kandidátce KDU – ČSL:
Mým záměrem je udržet současný trend rozvoje Krásného Pole, včetně 

zachování rychlosti realizace projektů, mám tím na mysli „od myšlenky 
po získání peněz“. Slib nic nestojí, ale získat peníze třeba z EU je docela 
těžká fuška. V praxi to „udržet současný trend“ znamená urychleně dopl-
ňovat chybějící infrastrukturu veřejných služeb, ve které Krásné Pole stále 
zaostává za okolím. Nespoléhat se přitom jen na zdroje z Města Ostravy, 
které jsou omezené, ale aktivně získávat fi nance z externích zdrojů. Vyjá-
dřeno konkrétně – nutně potřebujeme novou školku, víceúčelovou halu, 
chodníky, kanalizaci, dům pro seniory, opravit cesty. To ale není plán na 4 
roky, spíše tak na deset. Proto potřebujeme nutně aktualizovat Strategický 
plán rozvoje, který by rozčlenil tyto požadavky na střednědobé a dlouho-
dobé úkoly, aby v delším časovém měřítku tyto plány do sebe zapadaly, 
doplňovaly se a navzájem si nepřekážely.

Z hlediska lidského bych si přál, aby Krásné Pole více společensky 
ožilo. Ne že by se zde nic nedělo, vždyť akce Hvězda ze vsi, sportovní 
turnaje nebo akce hasičů mají téměř profesionální organizační úroveň. Ale 
byl bych rád, aby to přitáhlo ještě více lidí. K tomu je však nutná potřebná 
infrastruktura, kterou nemáme, čímž se dostávám k tomu, co jsem uvedl 
na začátku. Krásné Pole má naštěstí dost lidí, kteří jsou ochotni pomáhat, 
udělat něco pro druhé, ale bez odpovídajícího zázemí je to čím dál složi-
tější. Proto si myslím, že hlavním posláním zastupitelstva je vybudovat to 
zázemí – tomu bych se chtěl prioritně věnovat.

Pokud bych byl zvolen do zastupitelstva, jsem připraven spolupraco-
vat s každým, komu leží na srdci rozvoj Krásného Pole, ale osobně bych 
preferoval pokračování v rámci stávající koalice. Myslím, že za poslední 
4 roky se osvědčila a výsledky jsou vidět. Tak proč přepřahat, když spře-
žení táhne? Ale rozhodnutí je na voličích, 
podle toho, jak nám - kandidátům - rozdají 
své hlasy.

Martin Prokeš, první na kandidát-
ce ODS:

Naše kolegiální představa je jasná a čitel-
ná. Dovolím si tvrdit, že je v mé odpovědi vi-
dět. Jsou zde dva klíčové aspekty, ovlivňující 
chod a život v naší obci – příjmy a výdaje. 
Jelikož jsme jedním z 23 obvodů statutárního 
města Ostravy, v podstatě víme, zjednodu-
šeně řečeno, kolik peněz „přijde na účet ob-
vodu“. Tedy peníze, se kterými Rada v čele 
se starostou musí pokrýt veškeré náklady 
na chod a provoz Krásného Pole. Jen pro ilustraci – rozpočet našeho měst-
ského obvodu je nyní okolo 8,5 milionu korun ročně. 

Nyní se vrátím k investicím nad rámec rozpočtu. Vedení obvodu sa-
mozřejmě nemůže spoléhat na „někoho“, kdo zaklepe na dveře a zeptá 
se, zdali se nechceme zúčastnit toho či onoho projektu a podobně. Musí 
být neustále ve střehu, musí hledat jiné zdroje. A to ať z různých fondů, 
dotačních titulů, sponzorů či z města. Ale v neposlední řadě – musí mít 
předem připravené projekty. 

Jsem přesvědčen, že tato činnost se stala již v naší obci standardem, 
že rada se starostou se opravdu starají. Velmi úspěšně se jim daří čerpat 
prostředky z těchto zdrojů, které slouží ke zkvalitnění života v Krásném 
Poli. Proto, pokud bych byl zvolen do zastupitelstva obvodu, budu v této 
činnosti dále pokračovat a samozřejmě spolupracovat s lidmi, kteří mají 
nápady a jasné představy o tom, jak Krásné Pole posunout zase o kousek 
dále. 

Jiří Plhák, první na kandidátce KSČM: 
Za zcela zásadní považuji v současné době zpracování střednědobého 

výhledu rozvoje městského obvodu. Od něj se pak budou odvíjet možné 
investice ve všech souvislostech čerpání i uplatnění. V tomto směru je 
třeba se také zamyslet, jaký může být počet nově stavěných domů a s tím 
spojeným zabíráním nových ploch. Pozornost je také nutné věnovat služ-
bám, které jsou zatím na nedostatečné úrovni. Mám na mysli fakt, že 
v obci není bankomat, ale také chybí dům s pečovatelskou službou pro 
seniory. Nedostatečná je i podpora společenských organizací a také hasič-
ského sboru, který odvádí velkou práci. 

Také městská hromadná doprava vyžaduje větší pozornost, například 
lepší dostupnost k nově otevřenému obchodnímu centru Globus. Autobu-
sová linka by měla jezdit až k tramvajové zastávce linky číslo pět, o čemž 
se mluví již delší dobu. Podporu vyžaduje také další odkanalizování obce, 

což je pro složité plošné uspořádání jistě náročné, ale už se řeší desít-
ky let. Zkrátka trochu více „přitlačit na pilu“, postupovat razantněji jak 
ve sféře získávání peněz, tak ve vztahům k úřadům. Nemenší pozornost 
vyžaduje posílení elektrické sítě, protože s každým dalším postaveným 
rodinným domem nebo novou podnikatelskou základnou nároky prudce 
rostou. 

V otázce spolupráce s jinými stranami a subjekty bych rád zdůraznil, 
že bychom měli v městském obvodu spolupracovat všichni, kteří budou 
do zastupitelstva zvoleni. A to bez ohledu na fakt, za kterou složku budou 
kandidovat. Zastupitelstvo by si nemělo hrát na parlament, kde vítěz bere 
vše. Stále ještě věřím, že naprostá většina kandidujících chce pracovat pro 
Krásné Pole krásnější a bezpečnější.
 
Zdeňka Klásková, první na kandidátce MEŠNICE – 
sdružení nezávislých kandidátů: 

V zastupitelstvu a Radě městského obvodu  Krásné Pole pracuji od roku 
2002 a směr, kterým se náš městský obvod v posledních čtyřech letech 
ubírá, mi vyhovuje. Za uplynulé čtyři roky  bylo zrealizováno mnoho pro 
obvod Krásné Pole prospěšných projektů a myslím si, že k tomu přispělo 
i vypracování Strategického plánu rozvoje. Proto, pokud budu ještě zvo-
lena do zastupitelstva obvodu, rozhodně podpořím jeho aktualizaci.

Myslím si, že je velmi důležité získat fi nanční prostředky na vybudo-
vání nové mateřské školy, neboť stará budova je již nevyhovující, a pro 
volnočasové aktivity chybí v Krásném Poli víceúčelová sportovní hala. 
Oba projekty  jsou již rozpracované a já bych  ráda napomohla při jejich 
realizaci. Nutné je také zkvalitnit dopravní obslužnost v obci, a to zejmé-

na  pro jižní část Krásného Pole. Pocho-
pitelně je velmi důležité také dobudovat 
v obci kanalizaci a chodníky. 

Pokud budu zvolena do zastupitelstva 
obvodu, budu usilovat o to, aby se zde již  
nerozšiřovala zóna individuálního byd-
lení, ale byla využita ta stávající, platná 
v územním plánu. Zcela jistě bych podpo-
řila i činnost občanských sdružení, neboť 
díky jejich aktivitám se zlepšilo kulturní 
dění v obci. Rozhodně budu ráda spolu-
pracovat se stávajícím starostou Krásného 
Pole, neboť způsob jeho práce se ztotož-
ňuje s mými představami, jak by se vývoj 
v našem obvodu měl  v příštích letech ubí-
rat. 

Oldřich Štefek, první na kandidátce Sdružení nezávis-
lých kandidátů Krasničan:

Vycházejíce ze stávající ekonomické situace v našem státě si v našem 
Sdružení myslíme, že Krásné Pole by mělo zůstat jakou součást – městský 
obvod statutárního města Ostravy s tím, že bude zachován jeho vesnický 
charakter. Jsme proti „stavební srostlosti“ s městským obvodem Poru-
ba, která by v budoucnu mohla nastat. Je přirozené, že budeme usilovat 
o dobudování technické infrastruktury, především kanalizace a chodníků. 
Vzhledem k nedostatečné kapacitě místních komunikací a poměrně malé 
rozloze katastru Krásného Pole chceme rozvážně postupovat v rozšiřová-
ní zastavěného území. Na úseku veřejného pořádku je třeba zvýšit bez-
pečnost občanů a usilovat o znovuobnovení služebny městské policie. Její 
zrušení nebylo správným krokem. 

V souvislosti se zhoršením ekonomické situace se mnoho občanů vrá-
tilo k topení pevnými palivy, což zhoršilo čistotu ovzduší. Je zapotřebí 
netolerovat topení plastovými odpady. Obtížné je odpovídat na otázku 
k mezilidským vztahům. Všeobecně se pozoruje jejich zhoršení, ale proč? 
Kromě zhoršující se ekonomické situace ve státě a z toho pramenící ner-
vozity, jaké budou dále občanské jistoty, především na úseku sociálním 
a zdravotním, jsou zde nepříjemnosti, které si vzájemně občané způsobují 
sami. Jde například o venčení psů s neposbíráním výkalů, nedělní hluk při 
používání sekaček trávy, řezání dřeva, hluk při společenských oslavách 
při otevřených oknech a podobně. To je podle nás oblast, kde je možné 
postupně dosáhnout nápravy. Vážíme si neplacené práce činovníků spole-
čenských organizací jako jsou TJ Sokol, Sbor dobrovolných hasičů, Klub 
důchodců, Český zahrádkářský svaz atd., neboť by jinak společenský ži-
vot v Krásném Poli prakticky nebyl a v dnešní době pracovat s lidmi není 
jednoduché. 

Při zvolení zastupitelstva věřím, že občané – kandidáti budou spolu-

POZVÁNKA K VOLBÁM Oznamujeme občanům, že ve dnech 15. a 16. října 2010 se ve zdejší základní škole uskuteční 
volby do Zastupitelstva městského obvodu Krásné Pole a Zastupitelstva města Ostravy. 

                Voliči obdrží nejpozději do 12. října 2010 na adresu trvalého pobytu hlasovací lístky. 

pracovat se všemi, kteří obdrží ve volbách důvěru občanů. Krásné Pole 
potřebuje v zastupitelstvu takové občany, kteří budou usilovat v daných 
podmínkách Statutárního města Ostravy o to, aby život pro občany byl 
zde přijatelný, rádi se do obce vraceli a byli zde prostě doma. 

    Anketu připravil Jaromír Složil 
    (redakčně neupravováno)

Jaromír Složil je profesionální nezávislý novinář „na volné noze“. Své 
články píše mimo jiné do Technického týdeníku a různých celostátních 
magazínů s technicko-ekonomickým zaměřením. Redakce Krasničanu jej 
poprosila, zda by byl ochoten oslovit lídry stran, které se v nadcházejících 
volbách budou ucházet o hlasy občanů Krásného Pole, a udělat s nimi 
krátkou anketu. Článek přetiskujeme tak, jak byl dodán, bez redakčních 
úprav, aby nedošlo k jakémukoli zkreslení.            (Redakční rada)

Rekonstrukce Rekonstrukce 
radniceradnice
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Informace o výstavbě kanalizace

V polovině srpna byla ukončena pokládka kanalizace na ulici Družební 
v úseku od křižovatky s ul. Nová kolonie po pomník padlým z  II. svě-
tové války. Ukončeny byly i práce na dvou podružných větvích – kolem 
fotbalového hřiště a ke zdravotnímu středisku. Proběhly tlakové zkoušky 
a díky velice dobrým výsledkům mohla být tato kanalizační větev zkolau-
dována, což umožnilo dokončení kolaudačního řízení nové školní jídelny, 
které bylo vydáno 1. září 2010. Na konci prázdnin započaly i stavební prá-
ce na výstavbě nového chodníku, jak bylo plánováno. Naopak nepláno-
vaně, jako nová vyvolaná investice, která se po květnových přívalových 
deštích ukázala jako nezbytně nutná, byla započata oprava příkopy a pro-
pustků pod vjezdy k jednotlivým rodinným domům podél ulice Družební, 
na protější straně, než je chodník.
Souběhem těchto dvou staveb bohužel vznikla velice riziková situace pro 
chodce, především pro děti, kterým začala školní docházka. Dopravní si-
tuace byla složitá ale i pro řidiče, hlavně po instalaci semaforu, který řídil 
jednosměrný provoz. Situaci navíc zkomplikovala fi rma SITEL, která pro 
fi rmu Telefonica O2 prováděla výkop a natažení telefonního kabelu. Tak 
trochu nečekaně vtrhli na staveniště a ještě více zhoršili podmínky chodců 
i fi rmy STASPO. Aby byla situace ještě horší, je potřeba mít na zřeteli, že 
všechny fi rmy si na speciální práce najímají subdodavatele, kteří mnohdy 
ani netušili, co se děje kolem nich. 

Městský obvod není v tomto případě investorem žádné z akcí, ani ne-
jsme správci této komunikace (patří Moravskoslezskému kraji, svěřena je 
Správě silnic MSK), takže jsme měli velice omezené možnosti ovlivňovat 
stav věcí. Přesto jsme vyvíjeli na realizační fi rmy neustálý tlak na zrychle-
ní prací a požadovali jsme, aby byl kladen větší důraz na bezpečnost obča-
nů, především dětí. K vzájemné koordinaci činností jednotlivých fi rem se 
nikdo nehlásil, takže jsme nakonec vykonávali funkci jakéhosi styčného 
orgánu, který usměrňuje a řídí některé procesy, kde byla nutná součinnost, 
případně návaznost prací.

Přes nemalé problémy fi rmy dokončily své práce včas, především 
STASPO, spol s .r.o zvládla celkovou realizací profesionálně, byť by se 
našly i rezervy v její činnosti, zvláště pak v rychlosti realizace. Co je třeba 
vysoce vyzvednout, je přístup fi rmy STASPO k potřebám občanů. Když 
bylo někde potřeba upravit sklon vjezdu, propadlou rouru nebo přidat zá-
syp, vždy nám vycházeli vstříc. Konečně i kvalita díla je na vysoké úrovni.
Za to, že byl dočasně omezen provoz, snížil se komfort bydlení v oko-
lí a zhoršila se bezpečnost silničního provozu, se fi rma STASPO i Rada 
městského obvodu omlouvá. Věříme však, že výsledná podoba díla a jeho 
užitné vlastnosti mnohonásobně vyváží problémy při jeho realizaci.
                        (rada MO)

Urputné boje hasičů

Poslední dekáda srpna, přímo výstavní počasí, mraky přihlížejících 
lidí i soutěžících hasičů. Tak lze jednoduše charakterizovat každo-
roční hasičskou soutěž „Memoriál Josefa Hurníka“, která proběhla 
na fotbalovém hřišti v Krásném Poli. Že došlo k časovému posunu 
nebylo vůbec důležité, závodilo se jako o život a bylo čemu přihlížet. 
Tvrdého hasičského klání se zúčastnily téměř dvě desítky družstev ze ši-
rokého okolí včetně partnerských hasičů z Polska. Bojovalo se v klasic-
kém požárním útoku a ve hře byl jak putovní pohár, tak fi nanční odměny. 
Ale také se bojovalo v soutěži s klasickou „koňskou stříkačkou“, kterou 
vyrobila fi rma R. A. Smekal Tu mají místní hasiči uloženou ve staré hasi-
čárně a její věk je neskutečný – plných 116 let.
JAKO NA DRÁTKU  
U hasičů je to jako na vojně – systém, pořádek. Krátce po 15. hodině byla 
svolána porada velitelů v místě časomíry, kteří byli seznámeni s budoucím 
průběhem soutěže. A pak už vše běželo jako na drátku za nekompromisního 
velení Antonína Dědka z velitelského stanu. První požární útok předvedly 
ženy Krásného Pole. Dost hodně se jim zamotaly hadice C, které jsou útoč-
nými nástroji přímo na terče (každý z nich má poměrně malý otvor, kterým 
musí protéci 7 litrů vody) – a teprve pak světelný signál ukáže zakončení. 
Výsledný čas přes 32 sekundy nebyl v porovnání s dalšími nic moc, i když 
následující muži Závady byli jen o 4 sekundy lepší. 
Ale spíše než výčet časových intervalů byl zajímavý pohled na vlastní 
požární útok. Soutěžící, kteří měli na starosti napojení savic (velmi tlusté 
a krátké hadice, které propojují stroj se zdrojem vody) se vrhali se savicí 
do vody doslova bezhlavě s cílem napustit vodu co nejrychleji. Na pořa-
du bylo odhodlání, síla, zkušenosti, míra zaujetí. I při útocích tomu nebylo 
jinak, soutěžící běhali jako o život, padali odmrštěni hadicemi s nabíhající 
vodou. Ale také se přihodilo, že hasič nedokázal v patřičnou dobu připojit 

rozdělovač od hlavní hadice na ty vedlejší a bylo po soutěži. Nebo se nepo-
dařilo včas zašroubovat proudnici na hadici těsně před terčem – a byl také 
konec, při proudu vody už to nejde, hasič akorát riskuje zranění pulzujícím 
koncem hadice, což se stalo družstvu Kyjovic. Ovšem zcela bezkonkurenč-
ní byli opět hasiči Svinova s časem okolo maličko nad 18 sekund. 
UTRHLI KUS STŘÍKAČKY 
Téměř tříhodinové klání v klasickém požárním útoku skončilo, začalo 
soutěžení zábavné. Dlužno dodat, že bylo ale také velmi fyzicky namáha-
vé. K dispozici byla stříkačka „koňka“a u té žádný motor nepracuje, vše 
je v lidských silách. Stroj má dva písty, tlakovou nádobu a tlakový mecha-
nismus – lidi, kteří máchají dřevěnými držadly s cílem vytvořit tak velký 
tlak vzduchu, který bude moci tlačit vodu hadicemi. Dřina je to přená-
ramná, někteří soutěžící v průběhu práce odpadají a leží kolem. Družstva 
odvážlivců se střídají, máchají na střídačku držadly stříkačky. Přívodní 
hadice jsou velmi porézní, voda je všude kolem. Náhlý problém – jedno 
z družstev pracuje tak intenzivně, že dřevěné madlo prostě utrhne. Druž-

stvo boj nevzdává, tahá jen za kovové části, i když efekt práce je 
mnohem nižší. Nastupuje údržba, oprava a nová 

soutěž. Je krátce po šesté večer-
ní, lidé se roz-

cházej í . 
Hasičské 
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mi vyda-
řilo. 
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Diskuse ke knize „V Krasnym Polu na kopečku“

Nová sportovní hala

Podzimní objednávka 
ovocných dřevin

Oprava vstupu do základní školy

V Krasničanu z června 2010 paní Anna Radinová v reakci na publikaci 
vytýká autorovi, že si nedostatečně ověřil pravdivost informací o období 
nacistické okupace, jmenovitě pokud se tam píše o jejím otci Otakaru 
Bialkovi. Tuto výtku musím v celém rozsahu odmítnout.

U národnosti pana Bialka (zda německá či rakouská) jsem informace 
čerpal z obecní kroniky a pokud jsou nesprávné, pak výtka patří kronikáři.

Tvrzení, že jsem nepřímo obvinil pana Bialka, že poslal na mého otce 
negativní posudek na gestapo, není pravdivé. V textu publikace je do-
slovně uvedeno: „Kdo z místních německých úředníků vyjádření napsal a 
podepsal, se nepodařilo zjistit“. V kritické  době t. j. rok 1941 pan Bialek 
žádným místním úředníkem nebyl, starostou se stal až v roce 1943. Tehdy 
byl starostou Josef Lorenz a tajemníkem Franz Jahn.

O posudku z obce jsme již v tehdejší době měli velmi věrohodnou in-
formaci od sestry mého otce Františky Křikalové. V rámci shánění  po-
moci mému otci, se Františce Křikalové podařilo vyzvědět od gestapáka, 
který bydlel v jejím domě, že pomoci mému otci nelze, neboť byl na něj 
zaslán posudek z obce, že je „nepřítel Říše“. Po válce se dokument nepo-
dařilo najít, protože gestapo spisy zničilo.

Zpochybnění existence posudku odkazem na trestní spis mého otce 

V polovině prázdnin začala výstavba nového dětského hřiště v areá-
lu základní školy, fi nancovaného z Regionálního operačního programu 
NUTS II Moravskoslezsko 2007 – 2013, dílčí oblast podpory 2.1.1 Roz-
voj infrastruktury pro vzdělávání. 
Celková předpokládaná hodnota projektu dosahuje částky přes 4 miliony Kč. 
Začátek realizace byl poněkud opožděn pro administrativní průtahy ze 
strany Úřadu regionální rady, který poskytuje fi nancování projektu. I pro-
to byl začátek školního roku ovlivněn stále probíhajícími terénními práce-
mi. V průběhu září však stavba výrazně pokročila a děti nejen ze základní 
školy se už těší na nové hrací prvky, které budou moci využívat celodenně 
i při mimoškolních aktivitách. Ukončení stavební části projektu se před-
pokládá během října 2010, administrace a podání Závěrečné zprávy  musí 
být provedeno do konce listopadu.
                         (rada MO)

Mgr. Petra Valčíková Boráková, 
advokátka
obchodní, občanské, rodinné 
a pracovní právo

pobočka Moravská Ostrava, Sokolská třída 11 
sídlo Kunín 310, 742 53 Kunín
mobil: 607 924 659
e-mail: info@advokat-borakova.cz

STŘECHY – ŠPAK s.r.o.
- realizace všech typů střech 
- zpracování rozpočtu ZDARMA 
- montáž střešních oken
- klempířské práce
- rekonstrukce komínů 
- poradenství

   kontakt: Stádlo 307/3  Krásné Pole                                                                     

    telefon: 605 81 52 09  
   email: strechy-spak@seznam.cz

není důvodné a vyplynulo zřejmě z nedostatečné informovanosti. Není 
v něm opravdu o posudku zmínka, není v něm ale ani uvedeno za jakou 
činnost  je otec souzen, žádná žaloba, žádné důkazy, doklady, pouze do 
předtištěného formuláře jsou dopsány jeho nacionále. Takový byl  postup 
nacistické justice. Mému otci zřejmě neprokázali žádné konkrétní „nepřá-
telské skutky“ a onen posudek možná stačil v době stanného práva k cestě 
do koncentračního tábora.

Ohradit se musím rovněž proti tvrzení pisatelky, že její otec s mým ot-
cem byli přátelé. V době zatčení otce gestapem jsem měl 10 let  a pamatuji 
si totiž na některé výroky mého otce o činnosti pana Bialka za okupace, 
které o přátelství nesvědčily.

Pokud  jde o polemiku pisatelky o tom, zda v obci byli či nebyli uda-
vači, pak tvrzení pana Bialka u soudu, že on sám obdržel 129 udání, mě 
nepřesvědčilo o opaku. Jestliže by toto tvrzení, které bylo součásti jeho 
obhajoby, soud vzal za prokázané, nepochybně by následovalo další  šet-
ření příslušných orgánů. Udavačství v době nacistické okupace bylo totiž 
podle dekretu presidenta republiky č. 16/1945 Sb. trestným činem. Není 
mi známo, že by taková šetření proběhla nebo byla alespoň zahájena.
             Zdeněk Bajgar, autor knihy

Rada Statutárního města Ostravy schválila na základě žádosti MO Krásné 
Pole přípravu projektu s názvem „Výstavba víceúčelové haly v MO Krásné 
Pole“ a na přípravu projektové dokumentace uvolnila částku 1,5 milionů 
Kč. V současnosti je k dispozici první studie umístění haly a dokumenta-
ce pro územní řízení. Hala je umístěna za fotbalovým hřištěm, na stávající 
tréninkové ploše, tedy na pozemcích, které jsou v soukromém vlastnictví. 
Součástí projektu je tedy v prvé řadě výkup předmětných pozemků. I pro-
to dosahují předpoklá-dané náklady výše přes 30 milionů Kč. Navržené 
vnitřní rozměry sportoviště jsou 32 x 19 m, výška 8 m. Součástí stavby je 
i zázemí pro sportovce, které by sloužilo i pro fotbalové hřiště, a parkovací 
plocha.
Rada MO v současnosti hledá vhodné zdroje pro fi nancování této stavby. 
Předpokládá se fi nancování z externích zdrojů.
                                  (rada MO)

TÝDEN KNIHOVEN
                   Knihovna pro všechny           4. – 8. 10.2010
5.10.2010   1. kolo BINGA  (4.10 – 18.11.)
8.10. 2010 Maškarní ples( knihovna Svinov) od 16.00 hod.
Hravý podzim - výtvarná dílna - 20.10.2010 14 – 16 hod.

LISTOPAD 

Bingo hlavní hra - hod.

PROSINEC

- 1.12. – 22.12.2010
K   - výtvarná dílna  - 1.12.2010   14 –16 hod.
K Novému roku - výtvarná dílna - 15.12.2010 14 –16 hod.

rámci grantu

– 11.30, 12.30 – 17.00
e-mail : krasne.pole@kmo.cz

Začátek nového školního roku zpříjemnila žákům i jejich rodičům nová 
úprava prostranství před základní školou. Zahradnické úpravy provedla 
fi rma Jílek ze Vřesiny, především prořezání přerostlých jalovců, ze kte-
rých se v minulosti stalo hotové odložiště nepotřebných věcí, dále vysáze-
ní okrasných rostlin a vysypání mulčovací kůry. Stavební práce provedla 
fi rma STASPO, bylo vybetonováno nové schodiště a plocha před vstupem 
do školy byla předlážděna zámkovou dlažbou. Došlo i k novému vyspá-
dování celé plochy, aby se netvořila před schody kaluž, která v zimních 
měsících vytvářela nebezpečnou kluznou plochu a znepříjemňovala vstup 
do budovy.

Toto však byla jen první etapa. V další části byly betonové schody ob-
loženy protiskluzovou dlažbou, provedlo se nové krytí kamenné zídky, 
která byla osázena novými květináči a následně bude předlážděna i celá 
plocha prostranství pod schody a bude vybudováno nové parkoviště.

Věříme, že se nově vyspravené prostranství bude líbit žákům i rodičům.
         (Rada MO)

Svaz zahrádkářů oznamuje všem občanům Krásného Pole, 
že od 1. 10. do 8. 10. 2010 přijímá objednávky na ovocné dře-
viny. Objednávky se budou přijímat buďto osobně v pondělí 
a pátek v době od 15:00 do 17:00 v Domě zahrádkářů nebo 
telefonicky u paní Škrinyarové: 604 133 203.
Nebo u paní Halátkové na tel. č.: 732 122 488. 
Dřeviny budou přivezeny jako vždy ze školky v Bruzovicích 
podle klimatických podmínek po 10. 10. 2010. Doručení dře-
vin bude oznámeno místním rozhlasem.
               Výbor ČZS

CO? KDY? 
V KNIHOVNĚ KRÁSNÉ POLE
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Deváťáci dali škole sbohem

Již skoro dospěláci byli poslední školní den trochu nesví 

Zveme rodiče, příbuzné a známé – v místní Základní škole je ofi ci-
ální a zároveň slavnostní zakončení školního roku. Tak znělo krátké 
pozvání na středu 30. června a já jsem na ně  s radostí kývnul. Povin-
nou školní docházku tam mimo jiné také končil můj vnuk. Do školní-
ho auditoria přišla řada dalších lidí a se školním rokem se tam loučili 
i všichni ostatní žáci. 

Většinu programu zabralo poslední setkání se žáky 9. třídy, kterých 
bylo osmnáct – 11 kluků a 7 holek. Jejich průvodcem školní „tyranií“ 
byl od 6. třídy třídní učitel Martin Václavek. Přísný, přesný, ale zároveň 
chápavý všeho, někdy nejasného, chování deváťáků, skoro dospěláků. 
V rámci programu byly oznámeny výsledky různých školních soutěží 
a starosta Tomáš Výtisk stručně informoval, jakými proměnami škola 
prochází a bude procházet dále. Po vybudování sportovního hřiště bude 
následovat výstavba dětského hřiště přímo v areálu školy a v blízkosti 
zdravotního střediska. Byla dokončena modernizace specializovaných 
učeben, v rámci toho třeba počítačová učebna, postavena nová školní jí-

delna, v plánu je nový chodník a předělání vstupního schodiště do školy 
i na další, drobnější věci. 

Program „deváťáků“ měl propracovaný scénář. Mládež vytvořila 
oblouk v popředí, každý byl představen i s tím, co ho bude čekat dále. 
Starosta obce spolu s Julií Vlčkovou, předsedkyní Školní rady, předali 
všem pamětní listy a různé upomínkové dárky. Akce se účastnili i prvňáč-
ci, kteří však budou školačit ještě léta. Závěrečným aktem pro veřejnost 
bylo promítnutí sedmiminutového představení všech žáků 9. třídy s jejich 
charakteristikou, což grafi cky výtečně připravili právě odcházející Denis 
Pagáč a Petr Schindler. 

Po více jak hodinovém programu veřejnost školu opustila, ale deváťáci 
se loučili dále. Převzali vysvědčení a ve třídě si rozkrájeli dort. Třídní 
Martin Václavek obdržel specifi cký dárek – poukaz na gurmánský zážitek 
v pražském pivovaru. Následovalo fotografování s učiteli (přišla i dřívější 
třídní Marie Slavíčková), trochu slziček, nostalgie – a odchod. Ještě večer 
však proběhla závěrečná oslava ukončení školní docházky na Panských 
loukách i s účastí učitelů. Závěr školní docházky lze označit v tradičním 
klasifi kačním hodnocení na výbornou.                  (jas)

Ve školním roce 2010/2011 nastoupilo do základní školy celkem 218 žáků, z toho 31 prvňáčků, kteří byli 
rozděleni do dvou tříd I.A a I.B.

Slavnostní zahájení školního roku

Projev starosty Ing. Tomáše Výtiska 
na slavnostním otevření nové školní jídelny dne 23.6.2010

Vážené dámy, vážení pánové, milí hosté

Dnes uvádíme do zkušebního provozu školní jídelnu, jednoznačně nej-
větší a nejvýznamnější investiční akci na území našeho obvodu  posled-
ních  let. Vlastní investice do školní jídelny přišla na téměř 25 mil. Kč,  
k tomu je ale třeba připočíst i vyvolanou investici do kanalizace, která 
stále probíhá, ve výši 15 mil. Kč. Obě akce byly, a vlastně ještě pořád 
jsou, realizovány Statutárním městem Ostravou, samozřejmě za výrazné 
spolupráce s městským obvodem, a tato spolupráce opět poskytuje důkaz, 
že bez současného vztahu mezi SMO a MO by Krásné Pole na investice 
v takovémto rozsahu jen těžce hledalo zdroje.

Proto je na místě poděkování představitelům Města za tento záslužný 
čin, vždyť bez  funkční jídelny by byly existenčně ohroženy jak ZŠ tak 
i naše MŠ, ale k tomu se ještě vrátím.
Nyní mi dovolte, abych se vrátil, alespoň v myšlenkách, do roku 2006.
V té době jsme my - nová Rada MO - převzali připravovaný projekt výstavby 
nové školní jídelny, který byl úzce provázán s výstavbou nové MŠ, téměř jako 
by šlo o jeden projekt. Byly současně zpracovávány projektové dokumentace 
pro územní řízení obou staveb zároveň a velmi ambiciózně si tento plán kladl 
požadavky na kapitálový rozpočet Města ve výši 77 mil. Kč. Článek tehdej-
šího starosty ing. Homoly v  Krasničanu z roku 2005, deklaroval začátek 
výstavby na polovinu roku 2006. Přičemž opravdu nebylo nač čekat – roz-
hodnutí KHS o uzavření staré jídelny nejpozději do konce roku 2009, pokud 
se nezačne stavět nová, byla v platnosti už od roku 2003. 

O to větší byl údiv nás – nové rady MO vzniklé po volbách na konci 
roku 2006 – když jsme zjistili, že Město s touto investicí nepočítá, protože 
o uvolnění výše uvedené částky  předchozí vedení MO Krásné Pole ani 
nepožádalo tehdejší Radu Města, nebylo rozpracováno žádné rozpočtové 
krytí projektu. Navíc nám bylo zdůrazněno, že Město v  žádném případě 
není ochotno investovat tak obrovskou sumu.

Zásadní obrat v tomto negativním vývoji nastal v roce 2007. Tehdy se 
ukázalo, že stávající MŠ nám nejen obrazně, ale doslova padá na hlavu 
– rozsáhlá havárie střechy urychlila rozhodnutí města o rekonstrukci stá-
vající školky ve výši 2 mil. Kč. Tak, aby vyhovovala podmínkám hygie-
niků a byla způsobilá k dalšímu provozování. Tím jsme (sice dočasně, ale 
alespoň na několik let) odsunuli problém  MŠ a mohli se soustředit na ře-
šení problematiky jídelny. Došlo k razantnímu rozdělení obou doposud 
paralelně vedených projektů a celé akci bylo dáno úplně nové načasování. 
A to rozhodlo!

Pozastavily se práce na přípravě projektové dokumentace pro MŠ 
a všechny peníze a  zdroje se vrhly do předělání a dokončení projektu 
jídelny. Původní, téměř 40-ti milionový rozpočet, byl redukován nejprve 
pod 30 milionů Kč (z toho důvodu je budova menší a úsporněji řešena než 
byl původní záměr) a stále se zoufale hledaly možnosti fi nancování. Poté, 
co byly  vyloučeny všechny možnosti fi nancování z fondů EU i jiných 
nadnárodních zdrojů, přišla Rada MO s revoluční myšlenkou fi nancování 
výstavby školní jídelny formou PPP projektu.
Po dlouhých 12-ti měsících, které jsme věnovali přípravám tohoto fi -
nančního projektu, nás čekalo zklamání – projekt PPP nebyl Radou města 
schválen, ale tento neúspěch byl vykoupen obrovskou radostí – Rada na-
konec přeci jen rozhodla o přímém fi nancování z investičního rozpočtu 
Města. Nakonec – částečně díky probíhající krizi, ale i díky tvrdému, ale 
férovému výběrovému řízení, vyhrála nabídka fi rmy Ostravské stavby, a.s. 

za 22 milionů Kč. Tato částka pak byla díky objednaným vícepracím, jak 
už jsem zmínil, navýšena na konečných 25 mil. Kč. Troufnu si říci, že 
kdybychom trvali na původním projektu s rozpočtem 40 mil. Kč – nová 
školní jídelny by do této chvíle nestála.
Jaké by byly následky???

Školský zákon zcela nekompromisně praví, že bez zajištění stravování 
žáků není možné provozovat školu ani školku. Žádná alternativa dovozu 
jídla z jiné jídelny neodpovídá současným normám – takže jediné jiné 
řešení bylo – uzavřít po víc jak 130 létech školu v Krásném Poli!!!
Na tomto místě mi dovolte připomenout, že trvale uzavřít českou školu 
v Krásném Poli se nepovedlo ani  nacistům za okupace v době 2. světové 
války – a když se o to pokusili, vyvolalo to protestní demonstraci místních 
žen – matek. Jsem proto nesmírně rád, že tato skvělá tradice školy v Krás-
ném Poli nebyla ukončena ani za mého starostování – a věřte!!! - byl 
jsem připraven za to demonstrovat stejně vehementně, jako naši prarodiče 
a věřím, že bych nebyl sám….!

Vážení a milí hosté,
vám, kteří jste situaci sledovali jen jako nezaujatí diváci, se asi nezdály 

poslední roky tak dramatické, jak jsem je vylíčil v předchozích větách. 
Ale věřte, že byly chvíle, kdy jsem byl zoufalý, protože opravdu reálně 
hrozilo uzavření naší školy a já jsem si uvědomoval, že bez školy by 
Krásné Pole již nikdy nebylo tím, čím bylo v minulosti a věřím že bude 
i v budoucnosti – tedy místem, kde lidé stráví své dětství, a pak se zde již 
provždy rádi vracejí…
Proto mi dovolte abych srdečně poděkoval všem, kdo se o tuto investiční 
akci zasloužili.
     Tomáš Výtisk, starosta

cizí jazyky  využívání ICT  matematika  pří-
rodní vědy  finanční gramotnost  inkluzív-
ní vzdělávání  čtenářská a informační gramot-
nost  cizí jazyk  využívání ICT  matematika  
přírodní vědy  finanční gramotnost  inkluzív-
ní vzdělávání  čtenářská a informační gramot-
nost  cizí jazyky  využívání ICT  matematika 

 přírodní vědy  finanční gramotnost  inkluzív-
ní vzdělávání  čtenářská a informační gramot-
nost  cizí jazyky  využívání ICT  matematika 

Tato škola je zapojena
do výzvy 

EU peníze školám.

Základní a Mateřská škola v Krásném Poli se úspěšně zapojila 
do výzvy, jejímž cílem je získání fi nančních prostředků z fondů EU.
Díky této podpoře bude fi nancováno zlepšení pedagogické činnosti 
na naši škole.
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POLICIE ÈESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ØEDITELSTVÍ POLICIE SEVEROMORAVSKÉHO KRAJE

Iva Bittová a hosté 
za doprovodu Filharmonie 
Bohuslava Martinů Zlín
5.11.2010 v 19 hodin 
Evangelický kostel 
na Českobratrské ul. v Ostravě

Pátého listopadu budeme mít možnost v Ostravě uvítat světoznámou umě-
leckou osobnost Ivu Bittovou. V komponovaném programu se představí spo-
lu se svými hosty za doprovodu Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín.
Koncert se bude skládat z autorských prací Ivy Bittové, které již vyšly 
na jejích CD, např. Bílé inferno, Dunaj, ale objeví se i neznámé skladby 
napsané v poslední době, které Iva Bittová teprve chystá vydat na svém 
zbrusu novém sólovém albu. Hudební aranžmá vytvořil Petr Ostrouchov 
(dlouholetý člen skupiny Sto zvířat) a jazzová pianistka a skladatelka Be-
ata Hlavenková. Dále se představí kytarista Vladimír Václavek, Jaromír 
Honzák (kontrabas), Miloš Dvořáček (bicí) a David Dorůžka (elektrická 
kytara). Orchestr povede dirigent David Švec.

Iva Bittová
Iva Bittová je známa především svými sólovými výstupy. O spolupráci 

s fi lharmonickým tělesem podotkla:
 „Je to pro mě úžasná změna a obohacuje mě to v hudebních zkušenos-
tech. Mohu souznít svým hlasem a houslemi s velkým ansámblem, mám 
zkušenosti např. s Košickou fi lharmonií, s dechovým orchestrem z Am-
sterodamu nebo s Pražskou komorní fi lharmonií. A jsem ráda, že se tato 
práce pro mne dále prohlubuje i díky tomuto koncertu.“
O Zlínské fi lharmonii má Iva Bittová to nejlepší mínění: „V mém životě 
neexistují náhody, Zlínská fi lharmonie se sama ozvala a já si po zkušenos-
ti ze Strun podzimu (hud.festival 2009, pozn.redakce) chtěla tento zážitek 
zopakovat a třeba ho posunout i někam dál. 
Podle svých slov „slyší“ při tvorbě a vystoupeních i další hudební ná-
stroje – proto je ráda, že se v tomto projektu její hudební projev obohatí. 
„Věřím, že lidem v orchestru také něco předávám a zároveň mě další hu-
debníci inspirují. Pro člověka, který není jen interpret, ale i sám píše, je 
hraní s orchestrem svým způsobem završení.“
Autorka je zcela mimořádnou hudební osobností, jak v tvůrčím tak i v in-
terpretačním projevu.  Stala se světovou hudební osobností vlastní pílí 
a prosazením vlastního stylu. 
Prošla mnoha hudebními žánry od alternativy přes jazz, rock, klasickou 
hudbu včetně hostování v opeře /role Dony Elviry W.A.Mozart/. Dodnes 
se hledá pojmenování jejího hudebního jazyka, který je naprosto originální. 
V současné době žije ve Spojených státech ve státě New York.

Závěr
Jsme rádi, že se nám podařilo zorganizovat tento projekt. Iva Bittová je 

v současnosti jednou z nejvýznamnějších českých uměleckých osobností 
na světové scéně a vzhledem k jejímu pobytu ve Spojených státech jsou její 
koncertní možnosti u nás omezené. Ona sama velmi přivítala možnost opět 
navštívit Ostravu a my tak můžeme její hudební projekt v Ostravě představit.

Předprodej vstupenek, místo a čas
Koncert se uskuteční v pátek 5. listopadu 2010 v 19:00 hodin v Evange-
lickém kostele v Ostravě
Předprodej bude zahájen 6. září 2010 v Ostravském informačním servisu 
s.r.o., Nádražní 7, Ostrava 1, www.ostravainfo.cz, tel.: 596 123 913.

Více informací o projektu: www.pasdetheatre.cz
Více informací o sólistce: www.bittova.com
Více informací o orchestru: www.fi lharmonie-zlin.cz

Společnost PaS de Theatre s.r.o. 
(pořadatel Shakespearovských slavností v Ostravě) 
uvádí

TJ Sokol Krásné Pole ve spolupráci s městským obvodem organizoval  
pro naše nejmenší již tradiční „DĚTSKÝ DEN“, který se konal v neděli 
20.7.2010 na místním fotbalovém hřišti. Pro děti byl připraven bohatý 
sportovní i zábavný program,  který vyvrcholil ukázkou požární techniky,  
specielních prostředků a pomůcek sloužící k záchraně lidských životů,  
které profesionálně předvedli hasiči Krásného Pole.
Rád bych touto cestou poděkoval všem sponzorům, našim hasičům 
a ostatním, kteří se na organizaci dětského dne podíleli

                                                            Martin Prokeš, místostarosta, předseda TJ

Den policie Městského ředitelství Ostrava
I letošní Den policie Městského ředitelství policie Ostrava přinesl ná-

vštěvníkům pestrou podívanou. Akce se konala pod záštitou primátora 
statutárního města Ostrava Ing. Petra Kajnara a již potřetí v pohádkových 
prostorách Slezskoostravského hradu v Ostravě dne 21.6.2010. Letošní 
rok byl věnován Oddělení kriminalistické techniky Ostrava, které právě 
v tomto roce slaví padesát let existence. 

Zajímavostí jsme připravili opravdu víc než dost. Vzhledem k již 
zmíněným „padesátinám“ našich kriminalistických techniků bylo v pro-
storách hradu přítomno hned  několik techniků, kteří zájemcům věno-
vali jejich daktyloskopický či 
trasologický otisk, návštěvníci 
se ocitli v provizorním fotostu-
diu, shlédli fotodokumentaci 
z míst činů z průběhu několika 
desítek let nebo mohli obdivovat 
exponáty zapůjčené Odborem 
kriminalistické techniky a ex-
pertiz Krajského ředitelství po-
licie Moravskoslezského kraje. 
Specializace „krimtechniky“ se 
prolínala celým dnem i při dy-
namických ukázkách, krimina-
listé provedli ohledání vozidla, 
v němž přijeli a byli následně 
zadrženi „nebezpeční pachate-
lé“. Technici předvedli svůj um 
na fi ktivním místě vraždy. Přímo 
v prostorách hradu byla insce-
nována vražda, divákům přiblí-
žil všechny na místě prováděné 
úkony odborník na slovo vzatý, 
vedoucí OKTE Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
mjr. Ing. Jan Aufart. A vraždu na hradě prověřoval dokonce vedoucí ost-
ravské „násilné“, npor. Bc. Radim Bena.

Návštěvníky, které neodradilo ani deštivé počasí, čekaly také excelent-
ní ukázky Vězeňské služby ČR. Pokus o osvobození vězně se pachateli 
samozřejmě nezdařil a akční ukázka, při níž diváci viděli také speciální 
techniku, oprávněně sklidila ovace přihlížejících.
Program byl letos věnován nejen dětem, ale také seniorům. Na děti tak 
čekaly ukázky speciální techniky, policejních vozidel i motorek a soutěže, 
na seniory cimbálová muzika i beseda s geriatrem. Dětmi oblíbené ukázky 

našich kynologů jistě nemohly scházet, a výcvik svých čtyřnohých psích 
mazlíčků předvedli i účastníci našeho kurzu KUZMA – určeného ostrav-
ským dětem a jejich psům. Zájemce však čekala také prohlídka hradu 
s průvodkyní v dobovém oblečení, což není obvyklé.
  Akci bezesporu obohatilo taneční vystoupení základní umělecké ško-
ly, ale především vystoupení seniorek – mažoretek. Babičky mažoretky 
Bambulky oslaví letos v létě sedmé výročí existence, ale jsou také držitel-
kami rekordu nejstarší mažoretky.   Věkový průměr těchto mažoretek se 
pohybuje kolem 84 let, nejstarším seniorkám je 89 let.

Den policie vyvrcholil slav-
nostním předáním medailí 
policistům i Plaket policejní-
ho prezidenta nominovaným 
osobnostem. Mezi oceněnými 
byla vedoucí Intervenčního 
centra Ostrava, Mgr. Lucie 
Paprsteinová a Plaketu po-
licejního prezidenta převzal 
i redaktor Moravskoslezského 
Deníku Ing. Jaroslav Perdoch. 
Poděkování se dostalo také 
našim technikům, současný 
vedoucí OKT (Oddělení kri-
minalistické techniky) Ostrava 
ppor. Bc. Aleš Tancer, spolu 
s jeho předchůdcem, který vedl 
oddělení neuvěřitelných 25 let, 
převzal z rukou ředitele Měst-
ského ředitelství policie Os-
trava, plk. Mgr. Tomáše Land-
sfelda, hodinky. Ale oceněni 

byli také vítězové ostravské výtvarné a fotografi cké soutěže s tématem 
domácího násilí.
Stovkám návštěvníků nezkazilo náladu ani deštivé počasí, vybaveni růz-
nobarevnými deštníky, pláštěnkami i holínkami, napjatě sledovali „hrad-
ní“ dění. A pro ty, kteří letos nemohli dorazit do Ostravy možná vzkaz, 
opravdu bylo nač se dívat,  proto si udělejte čas příští rok a v červnu opět 
v Ostravě na Dni policie!
           por. Bc. Gabriela Holčáková
                                                                       komisařka  

DĚTSKÝ DEN Osobnost školního roku 2009/2010
V různých médiích se můžeme setkat s mnoha anketami všeho druhu. 

Anketa, je-li možné nazvat tak akci, o které píši, se od těch ostatních liší. 
Jednak časem, kdy je vyhlašována (konec školního roku), jednak tím, že 
nemá jediného vítěze. Držiteli titulu Osobnost roku jsou žáci, kteří po celý 
rok aktivně pracovali nad rámec svých povinností, pomáhali svým spolu-
žákům i učitelům, účastnili se soutěží a olympiád, ve kterých byli ve vět-
šině případů velmi úspěšní. Svojí aktivitou dělali radost učitelům a samo-
zřejmě svým rodičům. Učitelé a kamarádi ze tříd vybrali osm žáků, jejichž 
rodiče s pocitem hrdosti vyslechli krásná slova paní ředitelky Věry Ha-
velkové a pana starosty ing. Tomáše Výtiska na vyhlášení dne 25.6.2010 
v obřadní síni radnice v Krásném Poli. Výjimečnou práci žáků ocenila též 
předsedkyně školské rady paní Julia Vlčková. Slavnostně laděné setkání 
žáků, rodičů a učitelů bylo zahájeno vystoupením žákyň základní umělec-
ké školy Veroniky Franecové a Lucie Homolové, které zahrály na klavír 

své oblíbené skladby, včetně té čtyřruční.
A kdo se tedy stal onou Osobností školního roku 2009/2010?  Shodou 

okolností jsou to žáci ze tří tříd základní školy. Z páté třídy Veronika 
Franecová, Lucie Homolová, ze sedmé Michaela Nosková, Jakub Ho-
mola a Ondřej Šustek a z deváté třídy Jana Trefi lová, Lucie Šuste-
ková a Denis Pagáč. Posledním třem jmenovaným přejeme hodně štěstí 
při studiu na střední škole a věříme, že i tam budou svou aktivní činností 
dělat čest naší škole. Ostatním blahopřejeme, děkujeme jim a doufáme, 
že budou i nadále patřit mezi ty, na které se můžeme spolehnout a že 
získáním titulu Osobnost roku budou motivovat ostatní žáky k práci pro 
spolužáky i pro školu, abychom se příští rok mohli setkat již při čtvrtém 
vyhlášení Osobností roku, a to ještě v hojnějším počtu.
             
                Mgr. Michaela Homolová
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Pilotní část Inteligentního dopravního 
systému spuštěna naostro!!!

Aktivní uplatnění 
na trhu práce

Víra v dobrou věc zvítězila

Navigace řidičů na volná parkovací místa vybraných parkovišť v cent-
rální části Ostravy už jede naostro. Tato navigace patří k pilotní části pro-
jektu „Inteligentní dopravní systémy“, realizovaného městem Ostravou. 
Zároveň byly do plného provozu spuštěny webové stránky s aktuálními 
informacemi o dopravě, a to na adrese www.doprava.ostrava.cz.

Inteligentní dopravní systémy jsou využívány již mnoho let ve všech 
významných městech Evropy a ve městech rozvinutých zemí Ameriky 
nebo Asie. Rovněž město Ostrava za posledních 20 let zažívá nebývale 
prudký růst životní úrovně. Tento trend se projevil i v individuální auto-

mobilové dopravě - každoročně narůstá počet vozidel ve městě o 5 – 7%. 
Tento pozitivní vývoj však s sebou nese i zvyšující se hustotu dopravy 
a všechny problémy s tím spojené. Z těchto důvodů rozhodli zastupitelé 
města postupně realizovat projekt „Inteligentní dopravní systémy“, jehož 
pilotní část je dnes uváděna do provozu.

V pilotní fázi je položen základ integrační platformy, nad kterou budou 
později implementovány další dopravní subsystémy. Podpora pilotního 
a dalších souborů Inteligentních dopravních systémů ze strany statutár-
ního města Ostravy by se v brzké době měla promítnout do zlepšení do-
pravní situace, rychlejšího a efektivnějšího cestování Ostravanů i turistů 
městem. Ve výhledu jsou další projekty rozvoje Inteligentního dopravního 
systému v Ostravě, které budou řešit například rozmístění několika desí-
tek detektorů pro měření v dopravě, vytváření zátěžových map, optima-
lizaci signálních plánů křižovatek, řešení havarijních situací a podobně. 
Jsme velkoměstem a urychleně budeme v tomto postupovat.

Parkovací navigační systém nyní představuje tři desítky navigačních 
tabulí pro vybraná parkoviště nebo oblasti s více parkovišti. V současné 
době systém pomáhá navigovat řidiče na více než 1 800 parkovacích míst. 
Aktuální volné kapacity parkovišť a parkovacích oblastí si motorista nebo 
kterýkoliv zájemce může najít rovněž na zmíněném Dopravně informač-
ním portálu města Ostravy. Pilotní část projektu „Inteligentní dopravní 
systémy“ je z 50 % fi nancována městem Ostravou, které do ní vkládá 17 
mil. korun, stejnou částkou se na něm ze svého offsetového programu 
podílí švédská společnost Saab.

„Jsem velice rád, že jsme dodrželi slovo a odbor dopravy ve spoluprá-
ci s odborem ekonomického rozvoje Magistrátu města Ostravy spustil 
ve středu 30. 6. 2010 pro občany nejen navigaci na volná parkovací místa 
v centru města, ale také aktuální informace k dopravě na internetu“, sdělil  
                                     Vojtěch Mynář, náměstek primátora SMO

V Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s., na pra-
covištích v Ostravě a Frýdku-Místku je od 1. 7. 2010 do 31. 12. 2011 
realizován projekt: Koučování jako cesta k aktivnímu uplatnění osob se 
zdravotním postižením na trhu práce, zaměřený na podporu zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením. Projekt je fi nancován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze 
státního rozpočtu ČR.
Cílem programu je zvýšení zaměstnatelnosti osob se zdravotním posti-
žením prostřednictvím aktivního využívání sestavených aktivit, směřují-
cích ke zlepšování schopností, znalostí a dovedností osob se zdravotním 
postižením ve snaze uplatnit se na trhu práce.
Program je určen osobám se zdravotním postižením z řad zájemců o za-
městnání z okresu Ostrava a Frýdek – Místek, kteří jsou jako zájemci 
o zaměstnání evidováni na ÚP, nebo nejsou v evidenci ÚP, ale mají zájem 
nalézt pracovní uplatnění, ať už na chráněném pracovišti či volném trhu 
práce, nebo je určen osobám se zdravotním postižením, které již pracují, 
ale z nějakého důvodu chtějí zaměstnání změnit.

Hlavní aktivitou projektu je:
Individuální poradenský program
Poskytneme Vám podporu a spolupráci v aktivním vyhledávání zaměst-
nání a orientaci na portálech práce. Nabídneme Vám zapojení do pora-
denského programu „Aktivní uplatnění na trhu práce“, který Vám pomů-
že formou dramaterapie natrénovat vedení osobního jednání, výběrového 
řízení nebo pracovního pohovoru. Po absolvování těchto poradenských 
aktivit může, na doporučení sociálního pracovníka, následovat někte-
rá z uvedených programových aktivit. Podmínkou účasti v níže uvede-
ných aktivitách je rovněž akceptace pravidel formulovaných v DOHODĚ 
O ÚČASTI V PROJEKTU.

Návaznými aktivitami jsou:
Pracovní diagnostika
Můžeme Vám zajistit sestavení bilanční a pracovní diagnostiky, která 
Vám pomůže obnovit orientaci v možnostech Vašeho dalšího profesního 
vývoje.
Rekvalifi kace
Pokud se naleznete v situaci, že Vaše dosavadní kvalifi kace již nebude 
na trhu práce žádaná, můžeme Vám zajistit vhodný rekvalifi kační kurz, 
který zvýší Vaše šance v uplatnění se na trhu práce.
Odborná praxe
Jedná se o pracovní uplatnění na zkoušku v přímém provozu. Zájemce 
o práci se zdravotním omezením může vyzkoušet pracovní podmínky za-
městnání a zjistit, jak mu zvolená profese vyhovuje. Zároveň si obnoví 
řadu pracovních návyků a díky této praxi může přesvědčit zaměstnavate-
le, že i přes svá omezení je schopen svědomité práce.

Jak se lze do projektu přihlásit?
Zájemce o účast v projektu nás může kontaktovat osobně nebo písemně: 
Ostrava    Frýdek - Místek   
Mgr. Martina Fojtíková  Mgr. Petra Moškořová
Bieblova 3   Kolaříkova 653
702 00 Ostrava   738 01 Frýdek - Místek
Tel.: 596 115 318   Tel.: 558 431 889
E-mail: fojtikova@czp-msk.cz E-mail: moskorova@czp-msk.cz

Internetové stránky Centra pro zdravotně postižené: www.czp-msk.cz
Na stejných kontaktech získáte i bližší informace o celém projektu.

Letošní rok zahrádkáři určitě nebudou považovat za úspěšný. 
Dlouhá zima, mokré jaro a následně období tropických teplot se po-

depsaly zejména na úrodě ovoce. Ani zelenina v mnoha případech svojí 
úrodou nepřekvapila. 

Přes tyto „vrtochy“ počasí se ČZS v Krásném Poli rozhodlo prezento-
vat svoji organizaci na výstavě „Život na zahradě“ v Ostravě. 

Je pravda, že již několik týdnů před vlastní výstavou výbor ČZS řešil téměř ne-
řešitelné. Co budeme vystavovat, abychom slušně obstáli v konkurenci ostatních 
zahrádkářských svazů Severní Moravy. A tehdy padl nápad. Naše prezentace 
bude na téma nedávno úspěšně vydané kroniky „V Krasnym Polu na kopečku“. 

Začala realizace. Nejdříve uprostřed výstavní plochy vyrostla kostra ko-
pečku z šedesáti beden, kterou pokryly desítky metrů fólie a metráky pilin. 
Základ pro výstavní plochu do výšky 1,5 metru byl hotov. Pod dominantou 
leteckého snímku Krásného Pole se začala rýsovat výstava z ovoce, zeleni-
ny i květin. Část kopečku byla také věnována dřevinám z nejbližšího okolí 
i dřevinám cizokrajným. Návštěvníci si mohli podle přiloženého Keltského 
horoskopu ověřit podle data narození svůj vztah k jednotlivým stromům. 

Výstava byla realizována, a teď se jen čekalo na reakci veřejnosti. 
Přišlo příjemné překvapení. Expozice byla po celou dobu výstavy pro-

vázena velkým zájmem návštěvníků. Dalším překvapením se stalo oceně-
ní pořádající organizace – Ostravské výstavy a. s. Výstaviště Černá Lou-
ka udělila vystavovateli „Zvláštní ocenění za expozici pro Zahrádkářský 
svaz Krásné Pole“.
ČZS tímto děkuje panu starostovi Ing. T. Výtiskovi za podporu našeho cíle. 

Rovněž děkujeme všem zúčastněným zahrádkářům i spoluobčanům za nezišt-
nou pomoc, bez které by naše organizace tak významného ocenění nedosáhla. 

Věříme, že to je podnět pro další spolupráci s ČZS. 
             
             Výbor základní organizace ČZS, Krásné Pole



strana 16 strana 17

Včely musely zemřít

Včelařství jako koníček pomalu téměř zaniká. Přináší dost starostí 
a ty lidé nechtějí mít. Efekty včelařství jsou poměrně malé, při špat-
ných letech téměř žádné. Přitom med, vosk, mateří kašička i opylová-
ní zahradních i zemědělských plodin jsou pro lidský život nezbytností.  
V naší městské části působí necelá desítka včelařů a jedním a největším 
z nich je Stanislav Bednář, který se této činnosti věnuje již dlouhá léta. 
Včelín má jak doma, tak ještě u rybníka Lacha a na dalších dvou stano-
vištích. Jenže doma ani u rybníka již od počátku letošního května žádné 
včely nemá. 

NEMOC SE NEDÁ LÉČIT 
Včelstva byla napadena bakteriální nemocí (včelím morem) – bakteriemi 

paenibacilus larvae. Jedná se o mimořádně agresivní neléčitelnou nemoc, 
u níž je jediným možným opatřením všechny včely zahubit a vše, s čím při-
šly v úlech do styku, hromadně spálit. Při představě, že jedno včelstvo tvoří 
až 50 tisíc jedinců, je to hrozný masakr. S. Bednář mimo běžnou včelařinu 
také chová včelí matky na chov. A tito chovatelé musí povinně jedenkrát 
ročně vzít ve spolupráci s pracovníky veterinární správy vzorek ze zásob 
a nechat jej vyšetřit ve výzkumném ústavu. Odtamtud přišla velmi špatná 
zpráva – včelstva jsou napadena, jediným řešením je totální likvidace zasa-
žených včelstev. Na nemoc upozorňují odumřelé buňky. 
Bylo třeba začít organizovat. „Informoval jsem starostu Tomáše Výtiska, 
který přislíbil v rámci možností pomoc“, říká S. Bednář. Sám mě k fi nální 
části – pálení úlů a dalších věcí – k rybníku pozval. Byly to neradostné 
chvíle. V první fázi ve spolupráci s hasiči došlo na pálení zařízení z po-
jízdného úlu na břehu rybníka. Následně přiváželi postižené věci pracov-
níci obecního úřadu ze včelařovy zahrady. Byl mimořádně slunný den, 
bez předchozích dešťů. Dva pracovníci hygienické stanice kontrolovali 
dovážená zařízení a pořizovali soupis. To proto, že takto postižený včelař 
může po likvidaci napadených včelstev žádat o fi nanční kompenzaci, kte-
rá se vyplácí z fondu, zřízeného k těmto účelům. Musí však být alespoň 

globálně jasné, o jak velkou škodu šlo. Pálení probíhalo prakticky celé 
dopoledne. 

JAK DÁLE ?
S. Bednář by rád v koníčku, kterému se věnuje do hloubky (stálé studi-

um, setkávání s odborníky, výstavy), rád pokračoval. V jak velkém roz-
sahu, to zatím neví. Kromě dokonalé desinfekce včelínů je potřeba novou 
výbavu. Něco vyrobí sám, ale co není příliš drahé, je podle něj lepší poří-
dit nové. Jenže pokračování v koníčku je stále dost velkou loterií – novou 
infekci mohou přes všechna domácí opatření rozšířit třeba divoké včely. 
Roli také může sehrát náhoda. „Včele neporučíš, je to divoké zvíře, tu 
nezkrotíš“, připomíná včelař. Ani genetiku nelze nijak zásadně ovlivnit. 
Navíc ke včelám se nechodí denně, takže někdy může být na varovné 
příznaky již pozdě. A tak v Krásném Poli opět ubyly statisíce včel.
P. S. Včelařův dík patří starostovi, pracovníkům úřadu i hasičům. 
                    (jas) 

Již cela prázdné útroby pojízdného včelína

Vykládání dovezených úlů z vlečky

Stanislav Bednář v průběhu likvidace včelstev

Oheň plápolal celé dopoledne                            (foto autor)

FALEŠNÁ  BŘEZOST 
U KRÁLIKŮ

Požírání snesených 
vajec

Odkvokávání      

Proč si samice někdy staví hnízdo , když není připuštěná?                                                                                                                     
V tomto případě jde opravdu o zdánlivou neboli falešnou březost, 

lépe  řečeno o její vyvrcholení nebo spíše ukončení. Zdánlivá březost 
bývá  způsobená  přetrváním  žlutého  tělíska na vaječníku po prasknutí 
Graafova  folikulu a uvolnění vajíček, i když nedojde k jejímu oplození, 
kdy by žluté tělísko  mělo zaniknout. Hormon žlutého tělíska za normál-
ních okolností totiž udržuje děložní sliznici ve stavu vhodném pro nidaci 
(uchycení) vajíček, většinou brání další ovulaci  a i jinak všemožně chrání  
vzniku  březosti ,Před  porodem jeho produkce zaniká a začíná  převa-
žovat produkce estrogenních hormonů. Důsledkem pak je stavba hnízda 
a příprava  na  porod. Odborně je tomu i u zdánlivé březosti, kdy tedy 
žluté tělísko výjimečně při nezabřeznutí  nezaniká. Jsem přesvědčen, že 
u samice králíka nejde o zvláštní  poruchu, spíše se jedná o intenzivní  
hormonální činnost samice. Je to sice jen  velmi  zjednodušené vysvětle-
ní  hormonálního řízení těchto činnosti, ale může napomoct k pochopení  
podstaty  daného  jevu.

S falešnou  březostí  u  samice  králíka  se  nijak  znepokojovat , probí-
há  bez  komplikací a nebývá spojena s podstatnějším  zduřením  mléčné  
žlázy a s případnou laktací. Pokud ano, pak  stačí  krátkodobé  vynechání  
pití a jaderného krmiva. Dojde-li k stavění  hnízda samici v době, kdy  
uvažujeme o jejím  připuštění, pak je  to signál k tomu úspěšnému  usku-
tečnění v nejbližší  době. 

Kvokavost je součástí rozmnožovacího instinktu a projevuje se v před-
jaří s výjimkou kachen kachny domácí a japonských křepelek. Po roz-
šíření líhnutí v líhních se staly kvočny v mnohých chovech nežádoucí.
Kvokavost slepice se projevuje načepýřeným peřím, vydávání typických 
kvokavých zvuků, pozastavení snášky a vysedáváním v hnízdě ,do které-
ho nechce vpustit jiné nosnice. 

Kvokavost lze v nežádoucích případech zastavit. Jen co se objeví  první 
příznaky kvokavosti, umístíme kvočnu do prostoru s pletivovým dnem 
a předložíme ji vodu k pití a krmivo bohaté na bílkoviny ( BR2 ) směs 
pro brojlery. Tím se kvočna nemůže zahřát  prostor pod sebou, je neustále 
ochlazována pod teplotou, která je potřebná k líhnutí a její pud kvokavosti 
se ochlazuje, až úplně přestane. Včasný zásah zbaví kvočnu jejího pudu 
za tři dny. Za 7-10 dní začne znovu snášet vejce . Méně úspěšné jsou zá-
sahy proti rozkvokaným kvočnám .

Setkáváme se s ním téměř výlučně v chovu slepic. Může být vyvolá-
no tím, že slepicím na krmení předkládáme čerstvé vaječné skořápky se 
zbytky bílků, který slepicím zachutná. Chuť skořápky i její vzhled mohou 
vyvolat podmíněný refl ex, který vede k pokusům rozklovávat celé vejce. 
Refl ex může rovněž vyvolat i vejce s tenkou skořápkou, které se pádem 
při snášení rozbije (slepice vypuzuje vejce ve stoje). Pro slepici je stejně 
přitažlivá barva žloutku a po jeho ochutnání i obsah. 

Zda je snížení snášky výsledkem požíraní vajec, se můžeme přesvědčit 
kontrolou podestýlky v hnízdě. Pokud je podestýlka vlhká a lepkavá, je 
to důkaz požírání vajec. Nosnice musíme při snášení v pozorovat a tak 
nosnici se zlozvykem identifi kujeme a zkrátíme ji zobák. Z hrotu horního 
zobáku ji odstřihneme 6 až 7 mm. Když požírání vajec pokračuje, zkrátí-
me zobáky všem slepicím.

                                         Články o chovatelství připravil Václav Philip

Hodně spokojenosti, štěstí a zdraví 
do dalších let všem našim jubilantům 
přeje 
     Rada MO Krásné Pole 

90 a více let
červenec: Paták Josef

85 let
červenec: Dostálová Zdenka,
    Latošová Juliana

80 let
červenec: Bajgarová Věra,
    Švec Jindřich
září:         Marková Anna

75 let
červenec: Scharber Günter,
srpen:       Sloboda Jozef
září:          Kryza Vlastimil

70 let
červenec: Bednář Jaroslav,
                 Štefková Milada
srpen:    Olšavská Marta,
                 Bajgarová Jana,
    Dědochová Ludmila
září:    Schindlerová Anna

Jména oslavenců v této společenské rubrice zveřejňu-
jeme bez jejich předchozího souhlasu.
Pokud si občan nepřeje být zveřejněn, je třeba tento 
požadavek uplatnit u redakční rady nebo zaslat na ad-
resu úřadu městského obvodu. Jména jubilantů uvádí-
me bez titulů či vědeckých hodností.

Hledám spolehlivou paní
- nekuřačku na občasný úklid 
rodinného domu (1 x za 14 dní) 
v Krásné Poli.

Kontaktní telefon: 608 016 000
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Chovatelé opět něco dělají
I letos 16. – 17. 10. 2010 chovatelé chystají výstavu drobného zvířec-

tva, na kterou zvou všechny občany Krásného Pole.Je to výsledek před-
cházejícího období chovatelské práce, odchov nové generace králíků, 
drůbeže, abychom veřejnosti ukázali, že drobné chovatelství ušlechtilých 
plemen stále žije. Je to celá škála plemen a jejich barevných rázů, která se 
obměňují podle zájmů chovatelů. Každodenní starostlivost o zvířata, aby 
dostala to nejlepší, uchránit je od nemocí, to vyžaduje hodně úsilí, a proto 
budeme rádi, když se příjdete podívat na naší výstavu.

Co děláme? Během roku zabezpečujeme očkování králíků proti myxo-
matóze a králíčímu moru nejen pro sebe, ale i pro ostatní chovatele králí-
ků. Nás chovatelů stále ubývá, mladým se nějak nechce, doba se změnila, 
ale jeden nikdy neví.
Zúčastňujeme se se svými zvířaty výstav v okolních základních organi-

zacích, ti na oplátku vystavují u nás, o to je bohatší podívaná, co se týče 
různých druhů plemen.
Společně se scházíme na smaženici vajec i s rodinami, kde se bavíme 
nejen o našich miláčcích.

Jako odměnu jsme si připravili zájezd na celostátní výstavu mláďat krá-
líků v Uherčících ve dnech 4. –5. 9. 2010, kterou jsme spojili s návštěvou 
ve vinném sklípku ve Starém Poddvorově. Účastníci zájezdu budou se 
mnou souhlasit, že se akce vydařila.
Nesmíme zapomenout na naše zakládající členy, a to na Mariána Tomáška 
a Josefa Křížka, kteří letos slaví požehnaný věk 81 let, blahopřejeme.
Tak, přijďte se podívat na výstavu, přijďte mezi nás. Buďme k sobě 
vstřícni, a všechno půjde líp.
         Za chovatele Krásného Pole Stanislav Bednář, jednatel, tetovatel aj.

PoděkováníOhlédnutí očima faráře
Současné číslo Krasničanu je tak trochu koncipováno jako ohlédnutí 

za uplynulými čtyřmi léty mandátu zastupitelstva. Jako místní farář bych 
také rád přidal své ohlédnutí.

Před sto léty platilo, že mezi nejvýznamnější představitele obce patřil 
starosta, farář, místní doktor a ředitel školy. Všechny tyto postavy měly 
na vesnici významnou roli a patřili k reprezentantům obce navenek. Ze 
své zkušenosti mohu říci, že minimálně u kněze už to dnes neplatí. Role 
faráře se zúžila z funkce „místní celebrity“ na člověka, který má lidem 
pomáhat v jejich duchovních potřebách. A toto „zúžení“ považuji za moc 
dobré. Kněz má tak alespoň více času k tomu, aby se věnoval skutečně 
lidem.

Přesto je užitečné, když mezi obcí a farností funguje spolupráce. Je to 
přínosné pro farnost, o tom není pochyb. Dá se leccos domluvit a zařídit. 
Na druhou stranu je to však přínosné i pro obec samotnou. Skrze kontakt 
kněze s místní obcí totiž mohou i „nekosteloví“ lidé vnímat, že jejich 
obec má kněze a ten že je k dispozici i pro ně. Zažil už jsem nejednou, 
že za mnou přišel s prosbou o radu člověk, který sice do kostela často 
nechodil, ale vnímal v knězi zkušeného člověka a chtěl po něm radu pro 
náročnou životní situaci, v které se nacházel. A od toho tu kněz také je.
Chtěl bych proto moc poděkovat představitelům obce, především pak 
panu starostovi, za přínosnou spolupráci v uplynulém období. Podařilo 
se opravit kapličku u hřbitova a také se realizovala stavba mariánského 
zastavení na cyklostezce do Velké Polomi u mostu přes potok Mešnice. 
Také jsme přijali dotaci pro chrámový sbor. To jsou konkrétní plody spo-
lupráce. Daleko více si však vážím otevřenosti a snahy si vzájemně po-
moci. To jsou věci, které se nedají konkrétně vyjádřit, ale přitom na nich 
vše stojí a padá.

Přeji novým představitelům obce, kteří vzejdou z podzimních voleb, 
hodně síly pro jejich nelehkou práci a ze své strany jsem připraven podat 
ruku k další spolupráci.
             Pavel Moravec, místní farář

Vážená redakce,
6.5. 2010 byl významný den pro paní Žofku Bajgarovou naši dlouholetou člen-
ku klubu důchodců v Krásném Poli, která oslavila s námi svých krásných 90 let.
Vašim prostřednictvím bych ráda poděkovala oslavenkyni paní Žofce 
a jejím dcerám Janě a Libě za bohaté pohoštění, které nám připravily.
Děkujeme a ještě jednou přejeme vše nej, nej, nejlepší do dalších let.
              Věra Zedníčková
Městský obvod se připojuje ke gratulantům a přeje paní Bajgarové mnoho 
zdraví, štěstí a pohody.           (redakce)

V sobotu 11.09.2010 se konal již 5.ročník neofi ciální-
ho mistrovství Krásného Pole v hokejbale, již tradičně 
za účasti družstev: Dolní konec, Střední konec, Horní 
konec a Kuferkářů.Tento ročník byl pod organizační 
taktovkou mužstva Středního konce a nutno říct, že se 
tohoto úkolu zhostili na výbornou. I přes ne zrovna příz-
nivé počasí bylo k vidění kromě kvalitního vyhecované-
ho hokejbalu, také kulturní vystoupení břišních tanečnic, 
které vyplnilo přestávku před fi nálovými boji o umístění 
v turnaji.
A teď k výsledkům tohoto ročníku.

Do turnaje vstupovalo, jako obhájce, kvalitní družstvo 
Kuferkářů a jak už to tak bývá, obhajoba je vždy nejtěžší. 
I když podávali po celý turnaj dobré výkony, zbylo na ně 
až 4.místo. To když v penaltovém rozstřelu o 3. místo 
podlehli Střednímu konci, který se po celý turnaj opíral 
o velmi kvalitní výkony brankáře Řeháčka, který byl vy-
hlášen i nejlepším hráčem turnaje. Do fi nále se za solidní 
divácké účasti probojovaly družstva Dolního a Vrchního 
konce. Po vyrovnané první půli se přece jen prosadilo 
družstvo Dolního konce a fi nále vyhrálo  2:1.  Podle všech 
zúčastněných odborníků se po zásluze vrací putovní pohár 
po roční pauze na Dolní konec.
Na závěr je třeba říci , že celý turnaj proběhl v přátel-
ském duchu a byl zakončen oslavou vítězů v restauraci 
u Čestmíra.
      Roman Kotala

KRPOL CUP 2010 
      Hokejbalový turnaj



strana 20 strana 21

VÝSLEDKY SOUTĚŽE V NOHEJBALE

VÝSLEDKY SOUTĚŽE V LUKOSTŘELBĚ

15. ročník VESNICKÉ OLYMPIÁDY 2010 - celoroční sportovní soutěže obcí

Turnaj ve volejbale se konal opět v Hor-
ní Lhotě a potvrdilo se, jak bylo dobré 
pověřit pořádáním této soutěže tuto obec. 
Velmi dobře připravené kurty,  výborná or-
ganizace a nakonec i příznivé počasí (déšť 
sice hrozil celé dopoledne, ale nespadnul) 
to vše umožnilo rychlý spád turnaje. Tak 
největším minuse byla neúčast dvou druž-
stev DOBROSLAVIC A PUSTÉ POLOMI. 

Opět zvítězilo jiné družstvo než Velká 
Polom a potvrdilo se, že bez p.Mikesky již 
nebudou takovými suverény. Ale soutěži to 
jen prospěje. Takže gratulujeme k prvnímu 
vítězství VŘESINĚ. 

V celkovém pořadí se na špici utrhla VEL-
KÁ  POLOM a VŘESINA a na  posledním 
místě se vůbec nelíbí HORNÍ  LHOTĚ !!! 

               Jaromír Bajgar

 
VAŠEHO DOMU

Termovizní kamera EasIR-4

Protoko dle nové normy EN 13187 
Výstupní produkt

místa s ími úniky tepla z vašeho domu
n
vyhotovit podklad pro reklamaci stavebních nebo montážních prací

míst jeho závad

Nejvho . Nutnost zachování rozdílu teplot m min 15 °C. 

- em do 10ks t
)

Projekt HTL s.r.o
-Vítkovice 703 00, www.projekthtl.cz

e-mail: stanco@projekthtl.cz, sebesta@projekthtl.cz
Tel: +420595952095

Snímek RD s rozpracovávaným zateplením domu a vadou montáže 

Výsledky 7 Celkové výsledky po  7

OBEC Body do VO OBEC Body

1. 14 10 1. Velká Polom 8+7+7+8+9+10+8 = 57      

2. Horní Lhota 12 9 2. 7+9+5+10+0+8+10 = 49

3. Velká Polom 10 8 3 Krásné Pole 9+6+8+5+4+5+5 = 42

4. Plesná 8 7        4. Dolní Lhota 5+2+9+6+10+4+4 = 40

5. 4 6 5. Plesná 2+8+10+4+6+3+7 = 40

6. Krásné Pole 4 5 6. Dobroslavice 10+3+0+9+8+6+0 = 36

7. Dolní Lhota 2 4 7. 4+0+3+7+7+7+6 = 34

8. Hl 2 3 8. Pustá Polom 3+5+6+2+5+9+0 = 30

Dobroslavice nestartovaly 0 9. 6+10+2+1+3+0+3 = 25

Pustá Polom nestartovala 0 10. Horní Lhota 0+4+4+3+0+2+9 = 22

Letos lukostřelba přilákala do střelni-
ce v Sýkorníku 38 startujících z 10 obcí 
a stává se jednou z nejpopulárnějších sou-
těží VO. Celý průběh soutěže, atmosféra 
a nakonec i počasí byly výborné a výkony 
střelců zaslouží uznání. I letos se objevili 
střelci, kteří svými výkony soutěž oživili 
a pomohli svým obcím k dobrému výsled-
ku. Martin Konečný /HL/ vylepšil své loň-
ské 6. místo a velkou měrou se zasloužil 
jako letošní vítěz vedle tradičně výborné-
ho Ládi Parýzka a Jakuba Bedryho o ví-
tězství Horní Lhoty. Velkou Polom vrátil 
na stupně vítězů mladý Kuba Dostál, který 
ve vyrovnaném souboji dosáhl na 2. místo 
v jednotlivcích a to stejným celkovým ná-
střelem jako Luboš Mada z třetího družstva 
Dolní Lhoty.
Velký výkonnostní vzestup ukázaly Těško-
vice, které z posledního místa loni posko-
čily díky vyrovnanosti výkonů na celkové 
4. místo.  

Rád bych poděkoval ing. Tomáši Lazec-
kému a jeho 1. indiánské zbrojovce Velká 
Polom za kvalitní přípravu a sponzorování 
celé soutěže,  polomským střelcům za po-
skytnutí střelnice včetně jejího zázemí 
a všem zúčastněným za disciplinovanost, 
časovou ukázněnost a pěkný sportovní zá-
žitek. 
              Kamil Drozdek

U P O Z O R N Ě N Í

V CELKOVÝCH VÝSLEDCÍCH 
PO 8. SOUTĚŽÍCH JSOU V ZÁ-
VORKÁCH UVEDENY SOUČTY 
BODŮ PO ODEČTENÍ DVOU NEJ-
HORŠÍCH VÝSLEDKŮ A POŘADÍ 
VESNIC.

Vý Celkové

OBEC Body do VO OBEC Body

1. Horní Lhota 30 + 26 + 20 = 76 10 1. Velká Polom   (1) 8(+7)(+7)+8+9+10+8+9 = 66 ( 52 )      

2. Velká Polom 29 + 23 + 16 = 68 9            (2) 7+9(+5)+10(+0)+8+10+6 = 55 ( 50 )

3. Dolní Lhota 28 + 22 + 15 = 65 8 3 Dolní Lhota   (3) 5(+2)+9+6+10(+4)+4+8 = 48 ( 42 )

25 + 24 + 12 = 61 7        4.  Plesná           (5)         (2)+8+10+4+6(+3)+7+5 = 45 ( 40 )

27 + 21 + 11 = 59 6 5. Krásné Pole   (6) 9+6+8+5(+4)+5+5(+1) = 43 ( 38 )

6. Plesná 19 + 13 + 10 = 42 5 6.     (7) 4( +0)(+3)+7+7+7+6+7 = 41 ( 38 )

7. Dobroslavice 18 +  9 +   4 = 31 4 7. Dobroslavice (4) 10+3(+0)+9+8+6(+0)+4 = 40 ( 40 )

14 +  8 +  7 = 29 3 8.  Horní Lhota   (8) (0)+4+4+3(+0)+2+9+10 = 32 ( 32 )

9. Pustá Polom 17 +  6 +  1 = 24 2 9.  Pustá Polom (9) 3+5+6(+2)+5+9(+0)+2 = 30 ( 28 )

10. Krásné Pole 5 +  3 +  2 = 10 1 10.     (10) 6+10+2(+1)+3(+0)+3+3 = 28 ( 27 )

obec jméno VO
1 HL 137/69 1
2 VP Dostál Jakub 133/78 2
3 DL Mada Luboš 133/65 3
4 VR Zdražil Jaroslav 133/62 4
5 HL Parýzek Vladimír 129/55 5
6 TE Buš Jaroslav 124/62 6
7 TE Bárta René 123/62 7
8 VP Lazecký Tomáš 123/58 8
9 DL Tyrala Roman 122/51 9

10 VR Kozelka Antonín 121/56 10
11 HL Bedry Jakub 116/60 11
12 PL Baier Michal 114/55 12
13 DO Hrubý Lukáš 112/59 13
14 PP 109/56 14
15 VP 107/58 15
16 DL Hanzal Jaroslav 107/46 16
17 HB Gintar Libor 105/70 17
18 PL Ciompa Zbyšek 105/54 18
19 TE Langer Ladislav 104/48 19
20 VR Bárta Petr 103/48 20
21 PL Luzar Tomáš 100/59 21
22 PL 95/46 -
23 HL Hlozák Miroslav 91/57 -
24 DO Pav 89/42 22
25 HB Nedvídek Petr 81/38 23
26 HB 79/29 24
27 TE Bárta Andrej 78/44 -
28 VP 78/36 -
29 DL Asztemborski Krzysztof 76/47 -
30 PP 74/42 25
31 KP Hrubý Petr 72/36 26
32 DO Konštacký Jakub 71/39 27
33 DO 64/33 -
34 KP 59/43 28
35 KP 59/37 29
36 VR Sokolík Milan 51/21 -
37 PP Silon Michal 45/31 30
38 HB Nedvídek Milan 45/19 -
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Národní rada osob se zdravotním  postižením –
poskytuje své služby v nových prostorách

bezplatné odborné sociální
poradenství, je kontaktním místem pro ochranu práv osob se zdravotním postižením, 
pro získání tzv. Handy Card a elektronické zdravotní knížky IZIP.
ve svých prostorách zdarma setkávání krajské rady, organizací a skupin osob se 
zdravotním postižením, apod.

sociálních služeb.
V
sociálních službách, na poradenství v oblasti smluv o poskytování sociální služby (náležitosti 
smluv, podmínky, práva a povinnosti ze smluv vyplývající, platby za služby, úskalí smluv, 

, systému sociálních dávek a dostupných sociálních služeb 
osobám se zdravotním postižením.

Kde nás najdete: Jsme Vám k dispozici v – 17:00 
– 16:00 hodin, polední pauza vždy 12:00 – 13:00 hodin) na nové 

110 282, 736 751 -mailu ostrava@poradnaprouzivatele.cz.

Topná tělesa 
- radiator, sušák 
bot - vyrábím na 
míru dle dohody. 

Václav Philip

vaclav.philipp@seznam.cz
mobilní číslo: 723 012 363

Pozvání 
na Vánoční výstavu

Výbor ČZS Krásné Pole srdečně zve spoluob-
čany na Vánoční výstavu, která se uskuteční 
ve dnech 3. 12. - 5. 12. 2010 v Domě zahrádká-
řů. Můžete-li obohatit výstavu svými výrobky 
nebo výpěstky, budete vítáni. Příjem exponátů 
bude v Domě zahrádkářů 1. 12. 2010 od 9:00 
do 17:00. Za vaši přízeň a spolupráci děkuje 
výbor ČZS.

ČSCH ZO Ostrava-Krásné Pole pořádá

MÍSTNÍ VÝSTAVU DROBNÉHO 
ZVÍŘECTVA
Okresní soutěž v odbornosti králíků a drůbeže

KDY?  16. - 17. 10. 2010
Sobota: 800 - 1800 hod.
Neděle: 800 - 1400 hod.
KDE? Chovatelský areál A. Honajzrové 
- bývalý kravín v Krásném Poli 
(za fi rmou Homola a. s.).
Tombola, občerstvení zajištěno.
                                        Zvou pořadatelé
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